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F O R T U N N A  T R Z Y N A S T K A
(Jak zostałem speakerem? Jak zostałam speakerką?)

8. HELENA REUTT-TYMIEN1ECKA (K a tow ice).

„P rzedtem  o radju wiedziałam bardzo mało, albo tyle, 
co  o w ielkiej niedźwiedzicy. Raz tylko kiedyś, przypadkiem  
na jakiem ś przyjęciu  gospodarz, chcąc zabawić gości, de
m onstrow ał dziwny instrum ent, k tóry  wydawał niesam ow i
te dźwięki. To miało być radjo. A potem ... P otem  znala
złam się pew nego razu w n ieukończonem  jeszcze studjo 
Polskiego Rad ja. Oglądałam z zaciekawieniem  niebieskie, 
aksamitne kotary, lampki, lam peczki, druty, telefony  i szu
kałam m ikrofonu . Nie miałam pojęcia , że dziwnego kształ
tu czarny, okrągły instrum encik, k ry ją cy  jakąś tajem nicę  
za drucianą siateczką, to właśnie był ten m ikrofon . /... w 
dodatku załączony. /I ja nic o tem nie wiedziałam i gada
łam jak  najęta... —  „Z daje mi się, że Pani ma dość radjo- 
fon iczny  glos. Słuchaliśmy obok . M oże Pani poprow adzi 
próbn e au d ycje? —  Ach dziękuję, oczyw iście z radością!...

Nie tyle z radością, ile ze strachem  przyszłam  na drugi 
dzień do studja. Ze strachem  i zokropn ym  bólem  zębów . 
Nie miałam jeszcze  w tedy zaufania do m ikrofonu  i zdawało 
mi się, że cały świat... zobaczy, że mam spuchnięty praw y  
policzek. Za każdym  razem więc, gdy mówiłam , obracałam  
lewą stronę twarzy do m ikrofonu . Ach  —  gorąco mi śię 
jeszcze  teraz robi, gdy o tem pom yślę.

A potem  zdawało mi się, że m ój norm alny głos nie ha- 
daje się do rcidja, w ięc raz mówiłam  strasznie cienko, jak  
m ogłam  najcieniej. P otem  znow u gęstym , aksam itnym  ba
rytonem .

Aż dyżurny z am plijikatorni przylatyw ał co  chwila do 
studja, bo myślał, że mi się robi niedobrze. Oj było mi 
niedobrze! Bo nie wiedziałam, co  mam począ ć z temi 
w szystkiem i sygnałami, guziczkam i, z gram ofonem ... w ieleż  
w zruszeń n iepotrzebnych  kosztu je  m nie ten instrument, 
lłeż  razy pokłułam  sobie n iem iłosiernie pałce, zanim mi się 
igła chciała zm ieścić w adapterze! A adapter?... adapter ro 
bił jakieś dziwne głissanda po płycie, a płyta zaczynała grać 
od końca. A potem  w ogóle zdawało mi się, że nie warto 
m ów ić, ani cienkim , ani grubym  głosem , ani żadnym. Bo 
z pew nością  nikt mnie nie słucha. Aż pew nego razu p rzy
szły listy. D użo listów. A. pierw szy aż z M ołodeczna! I czy 
tam z biciem  serca : „A ch  Pani! Gdy Ty m ów isz swym  
anielskim  głosem : Halo, halo!, to słyszę Cię tak, jakbyśm y  
obok  siebie stali i widzę w tedy T w oje n iebieskie oczęta  
i Tw e złociste loczki. —  T w ój na w ieki kom orn ik  sądow y“ .

W  tem  m iejscu spojrzałam  do lusterka i widziałam już  
teraz napew no, że przez m ikrofon  nikt nie widzi m oich  
czarnych  oczu, ani m oich  czarnych  w łosów , ani... m ego  
spuchniętego policzka . ale widziałam rów nież, że jednak  
głosu m ego ktoś słucha i od tej chwili oswoiłam  się ze 
w szystkim i sygnałami, lampkami i z m ikrofonem “ .

„G otów  jeszcze k to  pom yśleć, że to była sprawa prosta  
i jasna  —  m oże zresztą tak, a m oże n ie?'

W  każdym  razie nigdy w życiu  mi się nie śniło, że będę 
speakerem , że olbrzym ie ilości obyw ateli polskich  i  także 
nieraz zagranicznych będą musiały, nolens uolens, w ysłu
chiw ać m ego głosu.

P rzeróżne k o le je  życia, radosne i sm utne, górne i chm ur
ne, zaprow adziły m nie do Katow ic i tu właściwie w myśl 
„k ism et‘u“  m uszę dopatryw ać się w zarodku m ej karjery  
niewidzialnego con ferencier'a .

B iorąc udział żyw y w sporcie i życiu  organizacyjnem  
sportu, spotkałem  się z p rop ozycją  w ygłoszenia odczytu  
sportow ego  w katow ickiej rozgłośni P. R.

P ierw szy ten rad jow y w ystęp  bynajm niej nie rokow ał 
w pierw szych  sw ych  trzech minutach, że  będę k iedyś za- 
panbrat z m ikrofonem  —  z w ielkiego wrażenia, że to niby  
gadaj se człeku do jakiegoś pudła, a usłyszą cię m iljo-

ny ( ? !? ) ,  zatkało mnie poprostu  i z ściśniętego yardta z tru
dem w ychodziły słowa. Żeby zw alczyć ową trem ę, zaczą
łem  z błyskawiczną szybkością  w ypow iadać zdania i był
bym  się praw dopodobnie z m oim  15-m inutowym  odczytem  
zdolal uporać w jakieś  7— 8 minut. Ale —  miałem ducha 
opiekuńczego przy boku, starego wyjadacza rad jow o-odczy- 
tow ego i ten podsuwa mi naraz pod nos pudełko „E gip 
skich“ ! —  pom ny przykazania „palen ie w zbronione“ , z ge
stem oburzenia odmawiam, ale na pon ow ne niem e zapro
szenie spoglądam i widzę na pudełku napis: „W o ln ie j“ .

Całe to interm ezzo w płynęło na mnie dziwnie uspokaja
ją co  i w ybrnąłem  z opałów  szczęśliwie. Głos m ój znalazł 
uznanie m iarodajnych czynn ików  —  za tym pierw szym  od
czytem  przyszły dalsze —• potem  funkcja  referen ta  sp orto 
w ego P. R. K atow ice i w końcu, gdym  się pew nego dnia zna
lazł w szeregach bezrobotnych , otrzym ałem  p rop ozycję  
objęcia posady speakera.

I od tego czasu spełniam m oje obow iązki ku rozpaczy  
lub czasami i zadow oleniu niew innych P. P. Słuchaczy“ .

10. JERZY ZAPAŚNIK (W iln o).

„B y ło  to tak: m ój poprzednik, a raczej przedm ów ca, 
miał w yjech ać na studja do Paryża. Nie wypadało jednak, 
aby p o  jego  w yjeździe żaden m ęski głos nie naprzykrzał 
się radjosłuchaczom , to też okazało się, że ja  właśnie do 
tego się nadaję. Nim jednak „nadałem  się“ , przeszedłem  
pew ien  okres próby, jak  now y parow óz, czy sam ochód, — 
czyli że byłem  speakerem  na niby.

Różnie tam byw ało w okresie próbnym . Raz, pamiętam, 
p. Antoś, m ój poprzednik, polecił mi przeczytać przed mi
k rofon em  jakąś płom ienną odezw ę okolicznościow ą. Za
pytał, czy potrafię sam w łączyć m ikrofon , i w yszedł do są
siedniego gabinetu. W  studjo zostałem  sam oko w oko  
z m ikrofonem . Opanow uję trem ę, nabieram tchu, przełą
czam klucze i zaczynam  czytać z przejęciem . Czuję, że p o 
nosi mnie tem peram ent, że robi m i się coraz cieplej, potem , 
już zgoła gorąco (ta k  się starałem !) i, kiedy dobiegałem  
ostatnich słów  odezw y, w ybucha ktoś za mną serdecznym  
śm iechem  „panie Jerzy, ależ pan czyta do lam py!“  —  Oka- 
zrdo się, że źle przełączyłem  klucze, i z takim zapałem czy 
tałem przy zam kniętym  m ikrofon ie „ sobie a m uzom “ . —  
Czy mam m ów ić o tem, jak oblatem się rum ieńcem  wstydu, 
jak spuściłem  niewinne m oje oczy  i t. d.? Nie w arto; 
chwile takie w łożyłem  już m iędzy wspom nienia.

W reszcie pan Antoś w yjechał, a ja  przyw działem  gra
natow y fartuch speakera. —  Szmat czasu już minął od tej 
chwili, a ja m ów ię i m ów ię do m ikrofonu , k tóry  mi płatał 
różne figle. W szystko  jest dobrze, ale czem u naprzykład  
nie m ogę widzieć ocząt m ych  słuchaczek, k iedy zapowia
dam jakieś rzew ne „M iłość cię zgubiła“ , czy  inne „P rzy 
sięgnij m i“ , lub „C hciałbym  kogoś pokoch a ć“ ?

Czemu jes t jeszcze taka przepaść m iędzy tą a tamtą 
stroną m ikrofonu?

I jeszcze  jed no ale w naszym  zaw odzie: oto  nazwa spea
k er  ma być zm ieniona na m ikrofonow y, studjów y, czy ra
d jow y, a pod obno do jed nej ze skrzynek  pocztow ych  w pły
nął p ro jek t k tóregoś ze słuchaczy, aby zamiast speaker 
m ów ić „n u m erow y“  ( ! ) ,  jako że rozgłośnie posiadają num e
row ane studja.

N um erow y? Owszem, ładnie, ale mim o całego dem okra
ty zmu, jakim  się szczycę od niem ow lęctw a, zalatuje mi to 
raczej gwarem hotelow ym  lub oparem  rzym skiej, czy m niej 
rzym skiej łaźni, niż inteligentną atm osferą gabinetu radjo- 
stacji. Zresztą, k to  wie co  m oże być ju tro?

Tem pora mutantur, ale ja  studjow ym , czy  num erow ym  
b yć nie chcę.

A udycja się kończy. Przypom inam  tylko, że przed p ó j 
ściem  na sp oczyn ek  należy uziem ić antenę“ .

9. LEON TETZLAFF (K a tow ice). ’



11. JOANNA PIEKARSKA (W iln o ).

„Kwadrans akadem icki poszu ku je speakerki.
M oże koleżanka?  —• w e środy, godz. 19.15, W itoldo- 

wa 21. Przyszłam !
Tu Kwa... kwa... kwadrans M łodzieży A kadem ickiej U. 

S. B... —  te p ierw sze m oje  słowa drżącym  w yjąkane gło
sem, m ikrofon  przełknął z niem iłem  skrzyw ieniem  i groź- 
nem spojrzeniem  obrzucił m oją  strem ow aną osobę. I ni- 
gdybym  m oże nie zyskała jeg o  sym patji, gdyby nie Antoś, 
lwy, tygrysy  i papugi...

A było  to tak: —  „Pani mi d opom oże w radj ow ym  re
portażu z W ędrow nego Zw ierzyńca“  —  oświadczył pew ne
go razu m ój dobry zna jom y p. Antoni Bohdziew icz b. spea
ker R. W . „Ja robię naiwnego, przygotow ałem  trochę ka
wałów , pani prostu je m oje  n iedorzeczne uwagi i z tej oto  
książeczki in form uje słuchaczy o każdem  zwierzęciu. P ro 
szę ładnie m ów ić, bo k to  wie...“  dodaje z tajem niczym  
uśm iechem.

Trząsł się biedny m ikrofon  od ryku dzikich zwierząt, 
złośłiwa papuga wierciła uszy sw em  przeraźliw em  skrze
czeniem !

W  kilka dni potem  otrzym ałam  następującą p rop ozyc ję : 
„W ileń ska  antena i A ntoni pragną z Joanny Piekarskiej 
uczynić Joannę Speakarską“ . Czyż mam dodawać, że nie 
odm ów iłam ?! A m ó j braciszek zadecydow ał: „N o, nie ciesz 
się zanadto, bo ty lko  w pod ob n ej konku ren cji jak  ryk  lwa, 
wrzaski papugi, głos tw ój m ógł odnieść zw ycięstw o“ .

Ale czy łatwo zostać speakerem ?
Ileż się napociłam , naczerwieniłam  zanim opanowałam  

swą pracę. A i teraz m y speakerzy nie jesteśm y pewni 
dnia ani godziny, złośliw y m ikrofon  płata figle. Potrafi 
pogadankę p. t. „N iesłyszalne dźw ięki“  przem ienić w „n ie 
widzialne w dzięki“ ...

P. B ohdziew icz zaporuiedział niegdyś... „p iosenka  w w y 
konaniu Selm y L agerlof“  —• na szczęście praw dopodobnie  
Selma Kurz nie słyszała p łyty, gdyż byłaby b. zdziwiona  
tak pow ażną konkuren tką“ .

12. CELINA NAHLIK (L w ów ).

„Jako śpiewaczka, laureatka polskiego konkursu  śpie
w aczego w Lublinie, w ystępow ałam  na kilku scenach, na 
estradach szeregu miast. Signum Tem poris  —  zaczęłam  
śpiew ać coraz cien iej i w końcu , porzucając nawę tonącą, 
salwowałam  się w przystaniach P. R.

Kocham  m oją  pracę, czasami śpiewam  (natura ciągnie 
wilka do lasu), w reportażach  staram się nawiązać z Ra
dj osłuchaczam i kontakt, na k tórym  m i bardzo zależy. Tak 
wygląda człow iek  bez oblicza:

Hałlo, P. R. Lw ów !

13. JERZY TEPA (L w ów ).

„ W róciw szy z paryskiej Sorbony do kraju pełen  różo 
w ych  nadziei na przyszłość, zastałem  —  począ tek  kryzysu.

Jedenaście banków  warszawskich i lw ow skich  przy jęło  
m oje podania, obiecało i razem w zgodnej harm onji ocze
kiwaliśm y (banki i ja ) końca kryzysu.

Poniew aż zm uszony byłem  w m iędzyczasie jadać i m ie
szkać, wziąłem się do dziennikarstwa i zarabiałem... „a ż“  —  
3 zł. dziennie.

Szczęśliwy zbieg okoliczności, jed yn y  dziś sojusznik m ło
dego człow ieka, w chodzącego w życie, d opom ógł mi:

P ew nego dnia, po w ygłoszeniu feljetonu  z zakresu teorji 
film u, zaprosił mnie dyrektor program ow y lw ow skiej roz
głośni, prof. Petry, do sw ego gabinetu, pogadał ze mną 
w kilku językach  i... zaproponow ał stanow isko speakera. 

Zgodziłem  się z entuzjazm em !
W  tych  dniach rozpoczynam  trzeci rok  pracy przy mi

krofon ie. Nie zam ieniłbym  je j  dziś na żadną inną —  chyba  
na tekę prem jera“ .

Ale nie uprzedzajm y faktów !

*

# Ąi

Teraz, na zakończenie tej serji m iłych, w zruszających  
i jednocześn ie zabaw nych zwierzeń, jeszcze jeden  głos... 
czternasty.

Pod tytułem  „SPEAKER KTÓREGO JESZCZE NIEMA“  
pod godłem  „ŁÓ D Ź“  otrzym aliśm y następujący w iersz:

„G dy nastanie godzina straszliwego Sądu, 
kiedy się cały K osm os w ściekle rozbałwani, 
odezwą się szeregiem  od ziem skiego strądu 
Speakerzy  —  plaga życia! —  M ikrofonom ani.

Szatan, śm iejąc się chytrze, grzecznie na nich kiwnie 
i pow ie : W aszm ościow ie! D o P iekeł was dano, 
na pokutę. Za każdą m inutę gadaną 
u nas m acie rok  —  gadać —  nie m ilczeć, przeciw nie!

Na to najstarszy w iekiem , Speaker siw ow łosy  
na kolgna przed D jabłem  padając, zawrzaśnie:
—  Szatanie! Za m ilczeniem  tęskniliśm y właśnie!
N iech będą pochw alone łaskawe niebiosy!

Belzebub stanie w ów czas z rozdziaw ioną paszczą, 
niesłychanie speszony, pośród  dziedzińca, 
a oni, na wyścigi, go  pieszczą i głaszczą:
. . .  F ilantrop nasz kochany! O jciec! D obroczyńca !“

O  W S Z Y S T K I E M  P O T R O C H U
Tyle się mówi i pisze o „bestji w 

ludzkiem ciele“ , lyle razy dowcipnie, 
napól serjo, z domieszką goryczy, czy 
melancholji, powtarza się, że „ludzie 
gorsi są nieraz od zwierząt“ , że w 
końcu, podświadomie zaczynamy w to 
wierzyć i sami utwierdzamy to prze
konanie w sobie i w innych, że dom i
nującym motywem psychiki ludzkiej 
jest egoizm, walka, brutalne dążenie 
do realizacji własnych celów bez o- 
glądania się na żywotne nieraz intere
sy innych osób. Tak wygląda to za
gadnienie z pesymistycznego punktu 
widzenia i w ten sposób ujmuje je je
śli nie większość z mas, to w każdym 
razie w większości wypadków.

Ale są i optymiści, są ludzie, którzy 
się chcą tylko jaśniejszych momentów 
dopatrzeć w naturze ludzkiej i ci 
twierdzą, nie beż słuszności, że nie

jest łak źle, że w człowieku drzemią 
nietylko .same złe i drapieżne instynkty.

Przedstawicielem tego optymistycz
nego punktu widzenia jest znany pre
legent, red. Jan Piotrowski, który 
przedstawi swój punkt widzenia w 
feljetonie „Ludzie są dobrzy“ , zapo
wiedzianym na dz. 16 b. m. na godz.
19.30.

*
Lubimy jeśli kto nazwie Warszawę—• 

„'Paryżem Północy“ —  znacznie czę
ściej isami ją tak nazywamy, zaliczając 
stolicę naszą do rzędu wielkich me- 
tropolij świata. Lubimy chwalić się 
przed obcymi i swoimi, szeregiem tych 
czy innych inwestycyj, dumni jesteśmy 
z każdego metra kwadratowego asfal
tu, czy jednej więcej neonowej re
klamy.

Zapominamy tymczasem, że, ta „eu

ropeizacja“ Warszawy jest jeszcze 
bardzo niedawna, że przed 7 laty, a- 
sfalt miała tylko jedna ul. Mazowiec
ka, że istnieją całe dzielnice, pozba
wione kanalizacji, wodociągów i bru
ków i, że Warszawa, choć duże mia
sto i rozwijające się mimo kryzysu 
w przyśpieszonem tempie, jest w p o 
równaniu z Paryżem, Londynem, czy 
Berlinem, miastem stosunkowo skrom- 
nem, gdzie wiele jeszcze jest do zro
bienia.

Jak wygląda wielka metropolja 
świata i jakie wywiera wrażenie na 
turyście, dowiemy się z barwnego fe
ljetonu p. t. „W  największem mieście 
Europy“ , który wygłosi p. R. Balawel- 
der w dn. 17 b. m. o godz. 22.40, po
święcając prelekcję swą miastu-olbrzy- 
rnowi, jakim jest Londyn.

(D alszy ciąg na str. 16-ej)



Ш =  NABOŻEŃSTWA

Niedziela. 10.00. Lwów. Nabożeństwo 
z archikatedry obrz, łacińskiego we 
Lwowie.

KONCERTY _

Niedziela. 12.15. Warszawa. Poranek 
symfon, z .Filh, Warsz.
14.25. Warszawa. Muzyka popularna 
w wyk. orkiestry mandolinistów.
18.00. Poznań. Koncert pieśni polskiej.
20.00. Warszawa. Koncert popularny 
ork. Pol. Radja.
Poniedziałek. 18.00. Warszawa. Kon
cert solistów.
W torek. 17.00. Warszawa. Popołudn. 
koncert symfoniczny,
20.00. Warszawa. Koncert muzyki ży
dowskiej.
20.00. Poznań. Koncert muzyki lekkiej. 
Środa. 17.00. Wilno. Koncert skrzyp
cow y „militarny", w wyk. p. Al. P o
leskiego.
20.00. Lwów. Koncert chóru „Erjiana". 
Czwartek. 12.35. Warszawa. Koncert 
szkolny.
18.00. Lwów. Koncert solistów.
20.00. Warszawa. Koncert muzyki lek
kiej.
20.00. Poznań. Koncert solistów. 
Piątek. 17.00. Warszawa. Koncert kom
pozytorski p, W. Friemanna.
20.15. Warszawa. Koncert symfonicz
ny z Filh. Warsz.
Sobota. 18.00. Poznań. Koncert popo
łudniowy.
20.00. Warszawa. Koncert muzyki lek
kiej.
22.05. Warszawa. Koncert chopinow
ski, w wyk. p. Z. Dygata.

OOrZYTY
Niedziela. 12.15— 14.00, Warszawa, W
przerwie poranku symfoniczn. odczyt 
p. t. „Z  zagadnień higjeny pracy ko
biet", wygł, dr, K. iDąbrowski.
19.10. Kraków. „Potrzeba bajki filmo
w ej", wygł, red. J. Kurek.
19.10, Katowice. „Bery i bojki ślą
skie", wygł. prof. St. Ligoń. 
Poniedziałek, 15.35, Kraków. „Polska 
szopka nad Uralem", wygł. p. E, Ole
ska.
16.40. Warszawa. „Co i jak czytać z 
dziedziny przyrody", iwygł, prof. St. 
Sumiński.
17.55. Poznań „F acecje przyrodnicze", 
wygł. dr. J. Rzóska.
18.15, Poznań, „Czy Polska posiadała 
kiedykolwiek równowagę gospodar
czą", wygł. prof. Z. W ojciechowski,
19.00. Katowice, „Największy polski 
historyk", wygł. prof. dr. Wł, Dzięgiel.
19.00. Wilno. „W alka rządu rosyjskie
go ze społeczeństwem Litwy i Rusi", 
odczyt litewski.

19.15. Kraków. „Co i jak należy pisać 
o tem, co się dzieje w sądzie", wygł. 
dr. B, CzUhajowski.
W torek. 16.25. Warszawa. Odczyt dla 
nauczycieli p. t. „Państwowa Rada 
Oświecenia Publicznego", wygi. dyr. 
'K. Makuch.
16.40. Warszawa. „Postęp techniki a 
r o zwó j s t o s u n k ó wJ go sp o darczyeh św i a - 
ta", wygł, dr. F. Burdecki.
19.00. Katowice, „Moment społeczny 
w Hymnach Kasprowicza", wygł. p.
O. Ręgorowiczowa.
19.00. Wilno, „Nowe kierunki w li
tewskiej literaturze", odczyt litewski.
19.15. Kraków. .„Stary Kraków", w 
oprać, dr, J. Dobrzyckiego.
Środa. 16.40. Warszawa. „Emigracja 
postyczniowa w latach 1865'—'1880" — 
wygł. p. Wł. Malinowski.
17.40. Warszawa. „Racjonalizacja prze
mysłu a zatrudnienie kobiet", wygi. 
insp. p. J. Miedzińskia.
18.30, Poznań. „Stosunki prawne pra
cowników umysłowych na tle ust. z 
dnia 18.DII 1928 r. —  oraz orzecznic
two sądów polskich", wyigł, p. J. 
Kucfaciński.
18.45. Poznań. „Tw órcy nowoczesnego 
poglądu na świat", wygł. prof. dr. M. 
Sobeski.
19.15. Wilno. „Starożytny Olimp w 
świetle ostatnich wykopalisk", wygi. 
dr. H. Cehakówna.
22,40'. Kraków, Odczyt w jjęzyku espe- 
ranckim p. t. „Ludwik Zamenhof" — 
wygł. prof, dr. Odo Bujwid.
Czwartek. 15.35. Warszawa. „Zamało 
jadamy ryb", wygł. p. E. Kiewnarska.
16.40. Kraków. „Ludwik Zamenhof" — 

wygł. prof. dr. Odo Bujwid,
17.40. Warszawa. Odczyt aktualny.
18.05. Poznań. Odczyt .z cyklu „Oświa
ta pozaszkolna w  więzieniu", wygł, 
p. A. Nowara.
Piątek, 16.25. Lwów. „Książka wśród 
ludzi pracy", wygł. mgr. W. Frantz.
16.40. Warszawa. Odczyt aktualny.
18,50. Katowice. „G óry  w twórczości 
muzycznej", wygł. p. Br. Romaniszyn.
19.00. Lwów. „Dni lotnicze w Polsce", 
wygł. inż, E. 'Roland,
19.15. Kraków, „W spółczesny teatrru- 
muński", wygł, prof. dr. St. Łukasik. 
Sobota. 16.40. Lwów. „Romantyczny 
rycerz Polski porozbiorow ej", wygł. 
dr. Z. Krzemicka.
17.00. Poznań. Odczyt z cyklu O' dzien
nikarstwie.
17.40. Warszawa, Odczyt 'aktualny.
18.55. Lwów. „MonsaWat", wygł. p. 
St. Machniewicz.
19.10. Katowice, „U kresu sprawności 
maszyny", wygł. prof.- dr. W. Wilkosz,

Ш И  OPERA I OPERETKA Ш !

Poniedziałek. 20.00. Warszawa. „Pa
ganini", operetka w 3 aktach Fr. Le- 
łiara.

FELJETONY
Niedziela. 16.25. Poznań, Feljeton dr. 
Z, Kosidowskiego.
16.45. Wilno. „W  świetle rampy"—no
wości teatralne omówi p. T. Łopalew- 
ski.
16.45. Lwów. „Rozmowa z młodymi i 
starszymi", wygł. prof. K. Brończyk.
18.25. Lwów. „Trzy pytajniki", w opr. 
p. M. Nowiny.
Poniedziałek, 18,00. Poznań. Feljeton 
dr. Z. Kosidowskiego.
19.00. Lwów. „Tegoroczne rykowi
sko" ,pogad. myśliwska prof. R. W ac

ka.
19.30. Warszawa. „Na widnokręgu".
22.00. Lwów. „Apologja teściow e;" —- 
wygł. p. W. 'Budzyński.
Wtorek. 1915. Wilno, „Ze świata ra
diowego", wygł. p, A . Daun.
19.30. Wino. „Dynastja Couperinów", 
felj. muzyczn. wygi. prof. T. Szeligow- 
ski.
Środa. 18.00. Poznań. Feljeton dr, Z. 
Kosidowskiego.
19.00. Katowice, Pogadanka o foto
graf ji amatorskiej, wygł. dr. J. Hawli
czek.
21.55. Warszawa. „Na widnokręgu". 
Czwartek. 19.15. Kraków. „Rzeczy 
ciekawe", omówi red. J. Bajsarowicz. 
Piątek. 16.40. Wilno. „Książka w 'W il
nie", rozmowa z p. H, Krygierem pre
zesem Koła Wileńskiego Zw. Księg. 
Polskich.
19.30. Warszawa „Ludzie są dobrzy", 
wygł. red. J. Piotrowski.
20.00. Warszawa. Pogadanka muzycz
na,
Sobota. 16.25, Wilno. „W ilcze k ły  ra- 
djowe", mówiony tygodn. młodz. A - 
kadem. U. S. B.
17.15. Poznań. „Gawędia reporterska", 
wygł, red, K. Piekarczyk,
19.15, Wilno. „Film rysunkowy", felj. 
wygł A. Szeligowski.
19.30. Warszawa. „Na widnokręgu".
22.40. Warszawa. „W  największem 
mieście Europy", wygł, p, R. Bala- 
wełder.

j j  LITERATURA I SZTUKA Ш   -
Niedziela, 19.05, Wilno. Litewska au 
dycja literacka.
Poniedziałek. 18.40. Wilno. Codz. od
cinek powieść.
W torek. 18.40. Wilno. Codz. odcinek 
powieściowy.
22.00. Wilno. Audycja literacka. „Nie
spodzianka" pg. K. H. Rostw orow 
skiego,
22.00. Warszawa. Kwadr, liter. „Za
ślubiny Pana de Ponthievre", nowela 
M. Weinerta.
Środa, 18.40. Wilno. Codz. odcinek 
powieść.
18.55. Lwów. Pogadanka literacka p.
I. Wieniawskiej.



19.30. Warszawa. Felj. liter. „Norwid 
i Brzozowski —  prekursoro-wie", wygł. 
p. R. -Zrębowicz.
Czwartek. 18.40. Wilno. -Cod.z. odcinek 
powieściowy,
19.00. Lwów. „W spółcześni ip-oeci ru
muńscy“ , w przekładzie i recytacji p. 
Wł. Lewicka.
19.30. Wilno. Utwory p. St. Flukow- 
s-kiego w recytacji p. H. iHohendlinge- 
równy,
19.30. Warszawa. Kwadr, liter. „Pies- 
F ilozof“ , opowiad. p. M. Smolarskiego. 
Piątek. 18.4-01. Wilno. Codz. odcinek 
powieściowy.
20.15. Warszawa. Felj. liter, „Życie li
terackie", wygł. p, St. Adamczewski.

Niedziela 16.25. Wilno. Utwory forte
pianowe n-а wibrafonie, w wyk. p. W. 
K1 i-c zk o w-s ki eg o .
17.00. Warszawa. Recital fortepiano
wy p. J. K-arolyi.
Poniedziałek, 22,15. Lwów. Recital 
śpiewaczy p. Fr. Plattowny,
Wtorek. 21.00. Poznań. Pieśni w wyk. 
p, K. Kieł-czewskiego.
21.00. Warszawa. Recital skrzypcowy 
p. Colette Frantz.
21.25. Poznań. Utwory iorte-pianowe w 
wyk. prof. Z. Lisickiego.
22.15. Lwów. Arje i -pieśni w wyk, dr. 
St. Tysiaka.
Środa, 21.05. Warszawa. Recital for
tepianowy p. Juliusza Wolfsohn-a. 
Czwartek. 17.00. Katowice. Recital 
śpiewaczy p. J. -Hejidiu-kowskie-.j.
22.15. Kraków. Recital skrzypcowy 
prof. dr. F. Lilienthala.
Piątek. 18.30. Lwów. Recital skrzyp
cow y p. K. Jaworowskier - Bańkow
skiej.
Sobota, 17.00. Wilno. Pieśni żydow
skie w wyk. p. Poli Kac.

Щ Ш  SŁUCHOWISKA = ------

Niedziela. 19.25. Kraków. „Igraszki 
trafu i moralności“ pg. Tristan Ber
narda, w ra-djof. pip. Góreckiego i 
W cycickiego.
Czwartek. 21.30. Warszawa. „A
wszystkiemu ióża winna", p. R. W ei- 
sera.
Sobota. 15,35. Lwów, „Czapka niewid
ka i pałeczka nieru-chomka“  pg. H. 
Zbierzdhowskiego, w radjof-on. p. J. 
Tota.

Ш  MUZYKA TANECZNA Щ
Niedziela. 18.00. Warszawa. Muzyka 
lekka z kaw. „Ziemiańskiej“ ,
22.00. Katowice. Muzyka tan. z kaw. 
„Astoria".
22.00. Lwów. Muzyka lekka z Teatru- 
Variete „Bagatela“ .
23.00. Warsza-wa. Orkiestra cygańska 
z Domu Fukiera.
Poniedziałek. 14.00, Warszawa. Muzy
ka lekka z kaw. „Italia“ ,
22.15. Warszawa. Muzyka tan. z dane, 
„Adria“ ,
22,35. Lwów. Muzyka lekka z płyt. 
W torek. 18.10. Warszawa. Muzyka 
lekka i tan. z kaw. „Gastronomja“ .

22.30. Poznań. Muzyka tan. z kaw. 
„Esplanada“ ,
23.C0.Warszawa. Muzyka tan. z kaw. 
„Ziemiańska".
Środa. 18.00.Warszawa, Muzyka tan. 
z dane. „A dria“ .
23.00. Warszawa, Muzyka ta-n. z dane 
„Oaza“ .
23.15. Poznań, Muzyka tan. z płyt. 
Czwartek. 18.00. Warszawa. Muzyka 
lekka z rest. „Cristal“ .
22.15. Warszawa. Muzyka lekka i ta
neczna z kaw, „Gastronomja“ .
23.CO. Lwów. Muzyka tan. z Teatru- 
Variete „Bagatela",
Piątek. 18.00. Warszawa. Muzyka ta
neczna z -dane, „A dria“ .
23.00. Warszawa. Muzyka tan. z ca
fe „A dria“ .
23.00.Poznaó. Muzyka tan. z kawiarni 
„Esplanada“ .
Sobota. 18.00. Warszawa, Muzyka 
lekka z cafe „A dria“ .
23.0-0. Warszawa. Muzyka taneczna z 
dan-c. „Bodega“ .
23.35. Katowice. Muzyka tan. z płyt.

p i l  AUDYCJE ROLNICZE ЩШ

Niedziela. 12,25. Poznań, „W yniki 
kontroli mleczności w r. 1931-32“ , 
wygi. p. M. Próchn-icki,
14.05. Warszawa. „O urządzaniu i pro
wadzeniu -gospodarstw m-ałorolnych“ , 
wygł. inż. W, Chmielecki.
14.05. Kraków. Pogadanka dla rolni
ków p. t. „Zakładanie sadów handlo
wych -wedłu-g najnowszych metod“ , 
wygł. p. Wł. Kochmański.
14.05. Katowice. „Zwalczanie szkodni
ków roślin ogrodniczych w porze zi
m owe;“ , wygł. inż. A. Kasprowicz.
14.15. Lwów. Skrzynka -pocztowa leś
na- w oprać. p. J. Barczyńskiego.
14,40. Warszawa. Słuchowisko prawni
cze -dla rolników, w oprać. mec. Z. 
Na-dratowskiego.
Poniedziałek. 19.20. Warszawa. 
„Skrzynka pocztowa- rolnicza“ , omó
wi inż. W. Tarkowski,
Wtorek. 19,20, Warszawa. „Bieżące 
wiadom. rolnicze” , -wygł. p. J. Płatek. 
Środa. 18.25. Lwów. Lwowska skrzyn
ka rolnicza, w oprać, in-sp. R. Sozań- 
skiego.
19.20, Warszawa. Skrzynka pocztowa 
rolnicza, omówi inż. W. Tarkowski. 
Czwartek. 18.35. Poznań. „Przypo
mnienia dla zarządców Kółek Roln. 
w obec kończącego się roku“ , wygł. p. 
Fr. Mayer.
19.10. Poznań. Rolnicza skrzynka ra- 
dijo-wa, wygł. p, J. Rzadkow-ski,
19.20. Warszawa. Kom. rolniczy przy
sposób. rolniczego, wygł. -inż, Z. K o
byliński.
Piątek. 16.10. Katowice. Pogadanka z 
działu „Ogrodnik śląski“ , wygł, p. Wł. 
W-łosik.
19.10. Wilno. Przegląd prasy roln. 
kraj. i zagrań.
Sobota. 19.20. Warszawa. Wiadomości 
ogrodnicze, wygł. inż. Wł. Pietrzak.

Niedziela. 19.20. Łódź. Wiadom. spor
towe.

21.00. Warszawa. Wiadom. sportowe.
21.00. Kraków. Kom. sportowy.
21.00. Katowice. Wiadom. sportowe,
21.00. Lwów. Wiadom. sport,
23.00. Katowice. Kom. spoTtowy. 
Poniedziałek. 19.15. Wilno. Wileński 
kom, sport,
20.001— 22.00. Warszawa. W- przerwie 
operetki —  wia-dom, sport.
22.00. Poznań. Kom. sportowy.
Wtorek. 19.25. Katowice. Kom. spor
towe.
21.10. Warszawa. Wiadom. sportowe'.
22.15. Poznań. Kom. sportowy.
Środa, 20.55. Warszawa. Wia-d. sport.
23.05. Poznań. Kom. sportowy. 
Czwartek. 19.00. Katowice. Feljeton 
sportowy, wygł. p. M. Mikuła.
20,55, Warszawa. Wiadom. sportowe.
22.30. Poznań. Kom. sportowy.
Piątek. 19.25. Katowice. Kom. spor-to- 
wie.
22.40. Warszawa. Wiadom, sport.
22.40. Poznań. Kom. sportowy.
Sobota. 20.5-5. Warszawa. Wia-d. sport,
22.00. Poznań. Kom. sportowy,

Ш  AUDYCJE SPECJALNE ШШ
Niedziela. 15.00. Wilno, Audycja dla 
wszystkich.
Środa. 23.00. Katowice. Skrzynka po
cztowa w języku francuskim.
Piątek. 23.00. Katowice. Skrzynka po
cztowa w języku franc.
Sobota. 17.00. Lwów. Audycja dla- 
chorych, w opr. ks. kap. M. -Rękasa.

Щ  AUDYCJE DLA DZIECI Ш  
Ш  I MŁODZIEŻY =
Niedziela. 16.00 Warszawa. P-o-gaw, 
„N-ie było nas •—■ -był las“ , wygł. p. 
W. Frenkiel.
16.0-0. Kraków. Audycja- dla młodzieży. 
Radj-otyg. „Co się dzieje na św iecie“ :, 
w oprać. prof. dr. Wilkosza. 
Poniedziałek. 15.25. Wilno. Audycja 
dla dzieci: „M y się nie boimy zimy“1, 
słuchowisko pióra Cioci -Hali.
W torek. 15.50. Katowice. Bajeczki 
Cioci Heli dla dzieci.
Środa. 15,35. Warszawa. Program dla 
dzieci.
17.4-0. Lwów. Audycja „Błękitnych", 
akcja ,, Ra d j o— d z-i e c i o m “ .
Czwartek. 17.25. Lwów. Skrzynka dla 
dzieci w oprać. Cioci Ady.
Sobota. 12,10. Kraków. Transm. z Sali 
Złotej Domu Katolickiego. XXIV kon
cert dla młodzieży szkolnej,
13.15. Lwów. Poranek szkolny.
16.00. Katowice. Skrzynka pocztowa 
Cioci Heli dla dzieci.

PZiAŁ KOBIECY m i i
Niedziela. 12.45, Poznań. Wykład dla- 
gospodyń p. t. „O warzywach mniej 
znanych“ , wygł. p, Wł. Kubasikówna.
18.50. Wilno. Pogawędka z cyklu „K o
bieta ma głos“ , wygł. p. J. Matelkie- 
wiczowa.
Środa. 14.15, Poznań. Kwadr. Tow. 
Ziemianek Wielko-p.
Czwartek. 16.C0-. Lwów. Pogadanka o 
modzie, wygł. p. St. Zielińska.



Na tydzień od 11 do 17 grudnia 1932 r.

Warszawa
212,5 kc 120 kW  1411,8 m
9.55. Program na dzień bież,
10.00. Nabożeństwo ze Lwoiwa.
11.58. Sygnał czasu z  Warsz. Obs.

Astr. Hejnał z Krakowa.
12.05. Program na dzień bież.
12.10. Urzęd. Kom. P. I. M.
12.15—-14.00. Poranek symfoniczny z 

Filharmonji War.s-z, Wyk.: Ork. filh. 
pod  dyr. Fritza Mahlera, Collette 
Franz (skrz.), W. Łozińska '(so-pr.) i 
M. Salecki (tenor), I. 1) C. M. W e
ber: Uwertura do op. „O beron", 2)
C. Saint-Saens: III koncert skrzyipc. 
(h-moll) a) Allegro non troppo, b) 
Andantino quasi Alle-gretto, c)' M-ol- 
to moderato e -maest-oso, Allegro 
non troppo, 3 a) J. Massenet: M o
dlitwa z op. „C yd", b)1 E. Lalo: A - 
rja z o-p. ,,Le roi d ‘Ys", odśp. p. M. 
Salecki. II. 4) G, Mahler: Symfonja
4-ta (G-dur) — partję solową odśp. 
p. W. Łozińska.
W przerwie: „Z  zagadnień higjeny 
pracy kobiet" — wygł. dr. K, Dą
browski.

14.00. Kom. r-oln.-meteoro-l. P. I. M.
14.05. „O urządzaniu i prowadzeniu 

gospodarstw małorolnych" —  wygł. 
inż. W, Chmielecki.

14.25. Muzyka popularna w wyk. Or
kiestry m-andol. Zw. Drukarzy po)d 
dyr. S, Snieckowsikiego. 1) G. Bizet: 
Marsz z op. „Carmen". 2) A, Dwo- 
rzak: Humoreska. 3) Chopin: Mazu
rek F-dur, 4) J. Offenbach: Barkaro
la z op. .„Opowieści Hoffmanna",

14.40. „Słuchowisko prawnicze dla 
rolników" w  opra-c. mec. Z. Nadra- 
towskiego.

15.00. D, c. muzyki popularnej; soli
sta Stefan Witas (tenor). Akomp. L. 
Urstein, la ) Mydleton: Sen murzy
na, b) L. Siede: Sefira, intermezzo—  
odegra ork. 2 a) M. Karłowicz: 4 
pieśni: a) Chylisz główkę, b) Pamię
tam ciche, jasne złote dnie, c) Za
wód, d) Skąd pierwsze gwiazdy, b) 
Lassen: Sen, c) Fr. Schubert: Sere
nada —  odśp. p. St. Witas. 3 a) Z. 
Noskowski: Polonez elegijny, b) A. 
Ketelbey: Perski jarmark, c) G. Bi
zet: Poławiacze pereł, d) K. Namy
słowski: Polka „Śmieszka" —  ode
gra orkiestra.

16.00. Audycja dla młodzieży: a Tr. 
z Krakowa: radjotygodnik „Co się

Niedziela. 11-Х11—1932
dzieje na św iecie" w oprać. prof. 
Wilkosza, b) Pogawędka W. Frenkla 
p. t. „Nie było was —  był las", 

•16.25— 16.45. Płyty gramofonowe. 1) 
Suppe: Dzień w Wiedniu (Ork. pod 
dyr. Bodanckiego), 2) Armandola: 
Wspomnienie z Hawai. 3} Hanne- 
man: Leśne nastroje, walc. 4) Kru- 
piński-Kończyc: Tango węgierskie.
5) J. Strauss: Król walców,

16.45. „W iadom ości przyjemne i po
żyteczne".

17.00— 17,55. (Recital fortepianowy J. 
Karolyi. 1) C. Franek: Preludjum, 
chorał i fuga. 2) Fr. Liszt: a)1 Legen
da A-dur, b) Taniec gnomów (Gno- 
menreigen), 3)! Cl. Debussy: Clair de 
lunę, 4) M. Bałakirew: Fantazja „Is
lam ey".
W przerwie: Komun. Zw. Pracown. 
Gmin Wiejskich.

17.55. Program na dzień nast.
18.00— 19.00. Muzyka tan, z kawiarni 

„Ziemiańskiej". Ork. Karasińskiego
1 Kataszka.
W  przerwie: wiadomości bieżące.

19.00. Rozmaitości.
19.25. Słuchowisko z Krakowa.
20.00— 22,00. Koncert popularny. W y

kon. ork. P. R. pod dyr. J. Ozimiń- 
skiego, Perkowicz (tenor) i L. Ur
stein (akomp.). l j  Z. Noskowski: Od
głosy pamiątkowe —  odegra ork.
2 a) W. Friem-ann: „Na życie, na 
śmierć", b) F. Nowowiejski: „Rozu
miem1 fal m ow ę", c) Lacalle: Maki, 
d)i L. Padilła: Princesiia —  odśp. 
p. M. Perkowicz. 3 a) E. Lassen: 
Uwertura uroczysta, b) R. Drigo: 
Serenada, c) A. Ketelbey: Intermez
zo charakterystyczne, d)1 P. Czaj
kowski: Andantino zi 4-ej symfo- 
nji, e) Fr. Liszt: Galop chromatycz
ny -—- odegra ork.

21.00. Wiadomości sportowe.
21.10. D. c. koncertu. 4)1 P. Lacome: 

Suita afrykańska: a) Bambula, b) 
Khacida-h, c) La Nou-ba —  odegra 
ork. 5 a) R. Wagner: Opowiadanie 
z op. „Lohengrin", b) A. Rubinstein: 
Arja z op. „Neron", c) Naprawnik: 
Arja z op. „Dubro-ws-kij" — odśp. 
p. M. Perkowicz. 6 a) E„ d ‘Al)bert: 
Intermezzo z op. „Niziny", b) R. 
Wagner: Uwertura do op, „Tann- 
hauser" -— odegra ork.,

22.00. Muzyka tan. ze Lwowa.
22.55, Urz. Kom, P. I. M. i komun, 

policyjny.
23.00— 24.00. Orkiestra cygańska z 

Domu Fukiera.

Kraków 
959 kc 1,7 kW  312,8 m
■10.00. Nabożeństwo ze Lwowa.
11.58. Sygnał czasu, henał z Wieży 

Marj., program na dz. bież.
12.10— 14.05. Transmisje z Warsz.
14.05. Pogadanka dla rolników: wygł. 

p, W. Kochmański p. t. „Zakłada
nie sadów handlowych według naj
nowszych metod".

14.25— 16.00. Transmisje z Warsz.
16.00. Audycja dla młodzieży: a) ra- 

djotygodnik „Go się dzieje na świe
cie" w  -opr. dr. Wilkosza, prof. U. J, 
oraz z Warszawy b) pogawędka W. 
Frenkla p, t Nie było was —  był 
las".

-16.25. Płyty gramof.
16.45— 17.55. Transmisje z Warsz.
17.55. -Program na dz. nast.
18.00. Muzyka tan. z  Warszawy, W 

-przerwie krak. wiad. bież.
19.00. Rozmaitości, komunikaty.
19.10. Odczyt p. t. „Potrzeba bajki

fil-m-owej" (M icky Mo-u-se), wygł. red, 
J. Kurek.

19.25. Słuchowisko p. t. „Igraszki tra
fu i- moralności" wg. Tristana Ber
nard, w rad-jofon. pp. Gore-ckiego i 
Woycidkiego.

20.00— 24.00. Transmisje z Warsz,
21.00. Ko-m. sport, ze stacyj pro
wincjonalnych.

Poznań
897 kc 1,35 kW  334,3 m
10.00. Nabożeństwo -ze Lw-owa.
11.58. Sygnał czasu, zegar i hejnał z 

wieży ratusz.
12.05. Od-czyt roln. „O używaniu by

dła do pra-cy" (wygł. p. inż. St. 
Hoser).

12.25. Odczyt roln, „W yniki kontroli 
-mleczności w roku 1931-32“ , wygł. 
p, M, Próchnicki.

12,45. W ykład -d-ia gospodyń p. t. „O 
warzywach mniej znanych", wy-gł. p. 
Wł, Kuba-sikówna.

13.05. Koncert gramof. W przerwie 
repertuar kin poznańskich.

16.00. Pro-gram dla młodzieży -z Kra
kowa i z Wars-zawy.

16.25. -Feljeton d-r. Z, Kosi-d-ows-kiego.
16.45— 17.55. Transmisje z Warsz.
18.0-0. K oncert -pieśni -polskie’ . Wyk.: 

Chór -męski „H asło" pod -dyr. prof. 
St. Kwaśnika, K. Bojarski, tenor. I. 
Piosenki w  wyk. chóru. 1) Gall: 
Pieśń wo-jenna, 2) Maszyński: -a) K o
zak, b)‘ Piosnka żołnierska, 3) Kwa-

PrzedruK programów w całości lub częściowo wzbroniony. 
Pisma codzienne mogą podawać programy na dwa dni naprzód.



śnik: Stary kapral, 4) Maszyńskd: a) 
Cichy domek, Ъ)1 Znaszli ten kraj,
c) Słowiczek, 5) Gall: Wędrowna 
ptaszyna. II. Pieśni —  odśp. p. Ka
jetan Bojarski. 1) Sołtys: a)1 Tyś 
skromne dziewczę, b) Maggiolata, 2) 
Wertheim: a) Żal, tęsknota niepo
koi, b) Czemu ja cię kochać muszę,
c) Księżycowa noc wrześniowa, 3) 
Szymanowski: W e mgłach, 4) Pade
rewski: a) Nad wodą wielką, b) Ty
lem wytrwał, c)1 Moja pieszczotka.

19.00. Nadprogram z ilustr. muz., ko
munikaty.

1'9,25. Słuchowisko z Krakowa.
19.58. Sygnał czasu.
20.00. Koncert z Warszawy.

W  przerwach: proigr. teatrów pozn. 
i Radjost. na dz. nast.

22.00. Sygnał czasu, kom. sport, i po
licyjny.

22.15. Płyty gramof.
22.30. Lekcja tańca. Tr. ze szkoły 

prof. Z. Mąkowskiego.
23.00— 24.00, Muzyka tan. z Warsz.

Katowice 
734 kc 12 k W  408,7 m
10.00. Nabożeństwo ze Lwowa.
11.58. Sygnał czasu z Warsz., hejnał 

z Krakowa, progTam na dz, bież.
12.10— 14.05. Transmisje z Warsz.
14.05. Inż, A. Kasprowicz: „Zwal

czanie szkodników roślin ogrodni
czych w  porze zimowej".

14.25— 16.00. Transmisje z Warsz.
16.00. Audycja dla młodzieży z Kra

kowa i Warszawy.
16.25. Intermezzo muzyczne.
16.45— 17.55. Transmisje z Warsz.
17..55. Program na dz. nast.
18.00. Muzyka tan. z Warszawy.
19.00. Rozmaitości.
19.10. Prof. St. Ligoń: „Bery i bojki 

śląskie".
19.25— 21.00. Transmisje z Warsz.
21.00. Wiadomości sportowe z całe

go kraju.
21.10. D, c. koncertu z Warszawy,

22.00. Muzyka tan. z kaw. Astoria.
22.55. Kom. meteor, z Warszawy.
23.00. Komunikaty sportowe.
23.05. Muzyka taneczna.
23.30. Program na dz. nast.
23.35— 24.00. Muzyka tan. (płyty).

Wilno 
531 kc 16 k W  565 m
10.00—45.00. Transm. ze Lwowa, W ar

szawy i Krakowa,
15.00. Audycja dla wszystkich: Mu

zyka polska (płyty). „Znaczenie o- 
szczędności w życiu obywatela pol
skiego” , pog. wygł, K. Suszczyński, 
uczeń 6 kl. gimnazjum. Muzyka pol
ska (płyty). „Przed nadchodzącą zi
mą'1, pogad, wygi, A. Malewiczów- 
na. Muzyka polska (płyty). „Życie 
pierwotnych Słowian", pogad. wygł. 
J. Bujnowski.

16.00— 16.25. Transm, z Krakowa i 
Warszawy.

16.25. 'Utwory popularne na wibrafo
nie,, w  wyk. W . Kłiczkowskiego. 
Przy fortep, Z. Imach. 1) Schumann: 
Marzenie. 2) Chopin: a)1 Preludjum 
a-dur, lb)‘ Dzwonek. 3) Wertyński: 
Modlitwa kaukaska. 4} Di Capua: 
O sole mio! 5) Białostocki: To ty 
(tango). 6) Góralu, czy ci nie żal?

16.45. „W  świetle rampy", nowości 
teatralne, omówi T. Łopalewski.

17.00— 17.55. Transm. z Warszawy.
1*7.55. Program na poniedziałek.
18.00— 18.50. Transm. z Warszawy,
18.50. Pogadankę z cyklu „Kobieta

mia głos" —  wygł. adw, J. Matel- 
kiewiczowa.

19.05. Litewska audycja literacka.
19.20. Rozmaitości.
19.25—24.00, Transm. z Kraikowa,

Lwowa i Warszawy.

Lwów
788 kc 16 k W  380,7 m
10.00. Nabożeństwo z archikatedry 

obrz. łac. we Lwowie.

11.58. Sygnał czasu z Warszawy, 
hejnał z Krakowa, program na dz. 
bieżący.

12.Г0— 14,05. Transm. z Warszawy.
14.05. Płyty gramofonowe (muzyka 

leśna).
14.15. Skrzynka pocztow a leśna w 

opr. p. J. Barczyńskiego.
14.25— 16.25. Transm. z Warszawy.
16.25. Płyty i „Silva rerum".
16.45. „Rozmowa z młodymi i star

szymi", wygł. prof. K, Bronczyk.
17.00. Recital z Warszawy.
17.55. Program na dz. nast.
18.00. Muzyka tan. z Warszawy.

W  przerwie 18.25. „Trzy pytajniki" 
w  opr, p. M. Nowiny.

19.00. Rozmaitości i płyty gramofon.
19.25. Słuchowisko z Krakowa.
20.00. Koncert z Warszawy.
21.00. W iadomości sportowe.
21.02. Wiadomości sportowe z całego 

kraju.
21.10. D. c. koncertu z Warszawy.
22.00. Muzyka lekka z teatru1 Va-

riete „Bagatela" w e Lwowie.
22,55— 24.00. Transm, z Warszawy.

Łódź
1283 kc 1,65 k W  233,8 m
10.00. Nabożeństwo ze Lwowa.
11.58. Sygnał czasu z Warszawy. Hej

nał z Krakowa.
12.05. Program ma dz. bież.
12.10— 14.00. Transmisje z Warszawy.
15.00. Muzyka z Warszawy.
16.00. Transmisja z Krakowa.
16.12— 17.55. Transmisje z Warsz.
17.55. Program na dz. nast,
18.00— 19,00. Transm. z Warsz,
19.00. Rozmaitości,
19.20. Wiad. sport, z Łodzi.
19.25. Transmisja z Krakowa.
19.55— 22.00. Transm. z Warszawy.
22.00. Transmisja ze Lwowa.
22.55— 24.00. Transm, z Warszawy.

Poniedziałek 12-ХИ-1932
Warszawa

212,5 kc 120 k W  1411,8 m
11.40. Codz. Przegląd Prasy Polskiej.
11.50. Kom. Meteor. Gł. Wojsk, St.

Meteor, dla ikomunik. lotniczej,
11.58. Sygnał czasu z Warsz. Obs.

Astr. Hejnał z Krakowa.
12.05. Program na dzień bież.
12.10. P łyty gramofonowe. I. 1) W a

gner: Fragment z dram. muz. „Z ło 
to Renu". 2) Verdi: Quin.tet z op. 
„Bal maskowy", 3) Gaertner: Ta
niec wiedeński Nr. 1. 4) Kreisler: 
Kaprys wiedeński. 5} Czajkowski: 
Melodja op, 42 Nr. 3 (G. Ca s-s a do, 
wioloncz.). II. 6} Abraham: Potpour
ri .z opt. „Kwiat Hawai", 7) Monti: 
Czardasz. 8) Translateur: Życie w 
Praterze. 9) Wars-Roland: Maleńka 
Jenny. 10) Manoel de Serra-Hemar: 
Mój gniew. 11) Hollander: Carmeną 
twoją być pragnę. 12) Alexandre: 
Dziewczę z dzielnicy łacińskiej. 13)

Krie: Valse Brune. 14’) Sisle: S ło
necznik, fox. 15) Stromberg: a)1 Na 
rozgrzewkę, oberek, b ) Saradela, 
polka. 16) Fucik: Marsz Gladjatorów.

13.20. Urz. Kom, P. I. M.
15.10. Kom. Państw. Instytutu Eks

portowego.
15.15. Kom, gospodarczy.
15.25. Przegląd komunikacyjny,
15.35. Skrzynka pocztow a —  omówi

dr. M. Stępowski.
15.501— 16.25. Ulubione melodje i pio

senki z filmu dźw. ,,100 metrów mi
łości" muz. W. Dana.

16.25. Francuski (kur® element.)'. Lek, 
tor L. Roąuigny.

16.40. „C o i jak czytać -— z dziedzi
ny przyrody", wygł. prof. St. Su
miński.

17.00. Muzyka lekka z kaw. „Italia". 
W  .przerwie około 17.25. Komun. 
Centr. Biura Hydr. dla żeglugi i ry
baków.

17.55. Program na dzień nast.

18.00— 19.00. Koncert solistów. Wyk.: 
N. Stokowska (skrz.), H. Zubowicz 
(sopr.) i Ł. Urstein (akomp.). 1 a) 
E. Nevin: Różaniec, b) M. Reger: 
Kołysanka, c) A. Buzzi-Peccia: Noc- 
turne Oriental —  odśp, p. H. Zu
bowicz. 2  a) Vivaldi: K oncert g- 
moll a) Allegro, b) Largo cantabile,
c) Allegro, b) Haendel-Flesch: An
dante — odegra p. N. Stokowska.
3 a) Rachmaninow: Pokochałam ja, 
b) Rimskij-Korsakow: Pieśń hindu
ska, c) Rimskij-Korsakow: Narze
czona Cara— odśp. p. H, Zubowicz.
4 a) Albeniz: Granada (Suitę Espa- 
gnole), b) J. Monasterio: Sierra M o
rena (Serenada Andaluza) —  odegra 
p. N. Stokowska. 5) Verdi: Arja z op. 
„R ig o le tto "—-odśp. p. H. Zubowicz. 
W przerwie: wiadomości bieżące.

19.00. Rozmaitości.
19.20. „Skrzynka poczt.-rolńicza" —  

omówi inż. W. Tarkowski.
19,30. „Na widnokręgu".



19.45. Prasowy Dziennik Radiowy. 
20.00— 22.00. „Paganini“ , operetka w 

3-ch aktach F. Lehara, w radjofon.

ł

Niccolo Paganini (1782 — 1840) 
pg. Jean Ingres‘a.

i reżys. M. Makowieckiej. Wyk.: O, 
Olgina, Zof;'»a Ważyńska, I. Gadej- 
ska, Al. Wasiel, B, Nietyksza i in
ni. Kaipelm. W. Elszyk.
W przerwie 1-ej: wiadom. sportowe 
oraz 2-ej: Dod. do Pras. Dz. Radj.

22.00. Skrzynka pocztowa techn. — 
omówi p. W. Frenkiel.

22.15— 23.30. Muzyka tan. z dancingu 
„A dria" w wyk. Ork. pod kier. A, 
Golda i J. Petersburskiego.

22.55. Urząd. Kom, P. I. M. i kom. 
policyjny.

Kraków 
959 kc 1,7 k W  312,8 m
11.40. Godz. Przegląd Prasy Polskiej 

i kom. meteor, Gł. Wojsk. Stacji 
lotn. z Warsz,

11.58. Sygnał czasu, hejnał z Wieży 
Marj., program na dz. bież.

12.10. Płyty gramof., ,w przerwie ko
mun. meteor, z Warszawy.

15.15. Kom. gospodarczy i przegląd 
komunikacyjny z Warszawy.

15.35. Odczyt ip. t.: „Polska szopka 
nad Uralem" (ze wspomnień wojen
nych), wygł. p. E. Oleska.

15.50. Płyty gramof.
16.25—47.55. Transmisje z Warsz.
17.55. Program stacji na dz. nast.
18.00. Koncert solistów z Warsz.

W przerwie krak. wiad. bież,
19.00. Rozmaitości, komunikaty.
19.15. Odczyt p, t, „Co i jak należy 

pisać o tem, co się dzieje w są
dzie?" wygł. dr. B. Czuhajowski, wi- 
■cepr. S. O.

19.301— 23.30. Transmisje z Warsz.

Poznań 
897 kc 1,35 k W  334,3 m
11.40. Godz. Przegląd Prasy Polskiej 

z Warszawy,
12.58, Sygnał czasu, zegar i hejnał z 

w ieży ratusz.

13.05. Koncert gramol. W przerwie 
repertuar kin poznańskich.

14.00. Giełda pien. i zboż,-towarowa.
14.15. Kom. gospod,-roln., sprawozd.

0 ruchu statków i t. d.
16.40— 17.55. Transmisje z Warsz.
17.55. 9 odczyt' z cyklu „Facecje 

przyrodnicze" (Odciski pa lców  wize
runkiem człowieka) wygł. dr. J .R zó - 
ska.

18.00. Feljeton dr. Z, Kosidowskiego.
18.15. „Czy Polska posiadała kiedy

kolwiek równowagę gospodarczą?" 
wygł, prof. U. P. Z. Wojciechowski.

18.30. Francuski met. lingwaf., wyfeł.
p. Piasecki.

18.45. „Silva rerum“ (Rocznice — ju
bileusze —  aktualje), wygł. p. B. 
Busiakieiwicz,

19.00. Nadprogram z ilustr. muz,, ko
munikaty.

19.28. Sygnał czasu.
19.30— 22.00. Transmisje z Warsz.

W przerwach .program teatr. pozn.
1 Radjost. na dz, nast. oraz Dod. 
do Pras. Dz. Radj. z Warsz.

22.00— 22.15. Sygnał czasu, komunik, 
sport, i polic.

Katowice 
734 kc 12 k W  408,7 m
11.40. Codz:. Przegląd Prasy Polskiej 

i kom. meteor, z. Warszawy.
11.58. Sygnał czasu z Warsz., hejnał 

z Krakowa, program na dz. bież.
12.10. P łyty gramofonowe.
13.20. Koim. meteor, z War6z.
15.10. Komunikaty z Warszawy.
15.25. Kom, gospod. i Urz. ceduła

Giełdy Zbożowej i Towarowej1 w 
Katowicach.

15.35. Płyty gramofonowe.
16.10. Skrzynka pocztow a —  omówi 

St. Steczkowski.
16.25— 17.55. Transmisje z WaTSz,
17,55. Program na dz. nast.
18.00. Koncert z Warszawy,
19.00. Prof. dr. Wł. Dzięgiel: „Naj

większy polski historyk“ .
19.15. Rozmaitości i repertuar Tea

tru Polskiego.
19.25. Kom. Strażactwa Śląskiego.
19.30— 22.00. Transmisje z Warsz.
22.00. Skrzynka pocztowa techniczna 

(K. Miłobędzki).
22.15. Program na dz. nast.
22..20.23.30. Transmisje z Warsz.

Wilno 
531 kc 16 k W  565 m
11.40— 13.25. Transmisje z Warszawy 

i Krakowa.
14.40. Program- dzienny.
14.45. W eryści włoscy (płyty). 1 a) 

Mascagni: Intermezzo z op. „R y
cerskość wieśniacza“ , b) Arja z op. 
„Rycerskość wieśniacza" (Ewa Tur
ner). 2) Leoncavalło: a) Chór i arja 
z op. „Pajace", b) Matfmała (Per- 
tile), 3) Giordano: Fragmenty z op. 
„Andrea Chenier": a) Arja (A. Galr 
li-Curci), b) Duet (Sheridan i Per- 
tile). 4) Puccini: Fantazja z op. 
„Cyganer ja".

15.15— 15.25. Transm. z Warszawy,

15,25. Audycja dla dzieci: „M y się 
zimy nie boimy" —  słuchowisko pió
ra Cioci- Hali.

15.55. Paderewski na płytach. 1) Cho
pin: a) Vałse brillante op. 18, b) 
Dwa preludja: des-dur i as-dur, c) 
Valse as-dur op. 42, d) Dwa ma
zurki: fis-moll op. 59 Nr. 3 i as-dur 
Nr. 2. 2) Paderewski: Nokturn. 3) 
Schumann: Ptak-prorok. 4) Stojow- 
ski: Potok.

16.25—47.55. Transmisje z Warszawy.
17.55. Program na wtorek.
18.00—48.40. Transm. z Warszawy.
18.40. Codz. odcinek powieściowy.
18.50. Rozmaitości.
19.00. „W ałka rządu rosyjskiego z 

społeczeństwem Litwy i Rusi" — 
odczyt litewski.

19.15. Wił. kom. sportowy.
19,30— 23.30. Transm. z Warszawy.

Lwów 
788 kc 16 k W  380,7 m
11.40. Codz. Przegląd Prasy Polskiej 

i kom. meteor, z Warsz.
11.58. Sygnał czasu z Warszawy, 

hejnał z Krakowa, program na dz, 
bieżący.

12.10. Płyty gramofonowe.
13.20. Kom. meteor, z Warszawy.
15.15. Komunikaty z Warszawy.
15.30. Płyty i „Silva rerum".
16.00. „Listy i programy" w opr. dyr. 

J. S. Petry.
16.15. Płyty gramofonowe.
16.25'— 17.55. Transm. z Warsz.

W  przerwie około godz. 17,251 p ły 
ta wokalna (Lwów).

17.55, Program na dz. nast.
18.00. Koncert z Warszawy.

W  przerwie koncertu repertuar tea
trów lwowskich.

19.00. „Tegoroczne rykowisko", p o 
gadanka myśliwska prof. R. Wacka.

19.15. Rozmaitości.
19.30— 22.00. Transm. z Warszawy.
22.00. „A pologja teściowej", wygł, p, 

W. Budzyński.
22.15. Recital śpiewaczy p. F. Plat- 

tówny, art. op. (sopran), akomp. p. 
T. Seredyński. W programie pieśni 
polskie, 1) Lipski: Krwawe liście,
2) A. Sołtys: Przedwiośnie, 3) Wiel- 
horski: Są takie chwile, 4) 'Niewia
domski: Wiem ja coś, 5) Moniuszko: 
Znasz-li ten kraj, 6) Chopin: Żal.

22.35. Płyty gramofonowe.
22.55— 23.30. Transm. z Warszawy.

Łódź
1283 kc 1,65 k W  233,8 m
14.40— 12.00. Transmisje z Warsz.
12.00. Hejnał z Krakowa.
12.05. Program na dz. bież.
12.10— 15.30. Transmisje z Warsz.
15.30. Płyty gramofonowe.
15.50— 17.55. Transmisje z Warsz.
17.55. Program na dz. nast,
18/00— 19.00. Transm. z Warsz.
19.00. Rozmaitości.
19.20. Ko-m. Izby Przem.-Handl. w 

Łodzi, repertuar teatrów.
19.30— 24.00. Transmisje z Warszawy.



Warszawa
212,5 kc 120 k W  1411,8 m
11.40. Codz. Przegląd Prasy Polskiej.
11.50. Kom. meteor, Gł. Wojsk. St, 

Meteor, dla komunik, lotniczej.
11.58. Sygnał czasu .z Warsz. Obs. 

Astr. Hejnał z Krakowa.
12.05. Program na dzień bież.
12.10. Muzyka z płyt gramofonowych. 

1} Delibes: Fantazja z op. „Lakm e",
2) Rimiskij-Korsakow: '2 sceny z op. 
„Sadfco". 3) Moniuszko: Prząśniczka.
4. Gounod: Arja z op. „Faust“ . 5) 
Verdi: Arja z op, „Trubadur". 6) 
Chopin: 2 Nokturny e-moll i f-moll. 
7) Silbelius: Valse triste. II. 8) Kal- 
man: Wiązanka melodyj z opt. „Hra
bina Marica". 9) Gordon-Jastrzę- 
biec: Skrwawione serce. 10) Horo- 
wicz-Ford: Wiosenna noc. 11) Pe- 
tersburski-Krystjan: Jak pani może 
w nocy spać. 12) Różewicz: L ‘heure 
bleu, walc. 13)' Weiss-Schwarz: Ta
ka sobie muzyczna. 14) Arnheim- 
Tobiaś-Lemare-Włast: Dzisiaj z to
bą się upiję, slow-fox, 15) Gordon- 
Wlast: Czy pani chce? — tango. 
16) W ars-Włast: Romans karciany, 
slow-fox.

13.20. Urzęd. Kom, P. I. M.
15.10. Kom. Państw. Inrt. 'Eksporto

wego.
15.15. Komunikat gospodarczy.
15.25. Chwilka lotnicza i przeciwga

zowa.
15.30. Komun. Państw. Urzęd. Wych. 

Fizyczn. i Państw. Zw. Sportowego.
15.35. „W śród książek" —  omówi 

prof. H, Mościcki,
15.50, Arje i pieśni w wyk. E. Caru- 

so.
16.25. Odczyt dla nauczycieli (z cy

klu org. przez Min, W, R. i O. P.) 
p. t. „Państwowa Rada Oświecenia 
publicznego“ , wygi. dyr. K. Makuch,

16.40. „Postęp techniki a rozwój sto
sunków gospodarczych świata“ —  
wygi. dr. F. Burdecki.

17.00. Popołudniowy koncert symfon. 
w  wyk. ork. Filharm. Warsz,, pod 
dyr. Fr, Maklera, 1) Fr. Schubert: 
V-ta symfon.ja B-dur a) Allegro, b) 
Andante eon moto, c) Menuetto. A l
legro molto, d) Allegro vivace, 2) 
Cesare Nordio: Musette. 3) Carl 
Nielsen: Uwertura do opery komicz
nej „M askerade". 4) Ernst Toch: 
(Barwna suita (Bunte Suitę) op. 48
a) Tempo marsza, b) Intermezzo, c) 
Adagio espressivo, d) Taniec marjo- 
netek, e) Wytworna Passacaglia, f) 
Karuzel.

17,55— 18.00. Odczytanie programu na 
dzień następny.

18.00— 18.10. Przemówienie 'Dyr. Ste
fana Łopatto.

18.10. Muzyka lekka z kaw. „Gastro- 
nomja". Ork. pod kier. W. W ilko
sza.
W przerwie: wiadomości bieżące.

19.00. Rozmaitości,
19.20. „Bieżące wiad. rolnicze", wygł. 

J. Płatek,

W torek 13-ХН —1932
19.30. Feljeton z  Wilna,
19.45. Prasowy Dziennik Radjowy.
20.00'— 21.10. Muzyka religijna żydow

ska. Wyk.: Nadkantor Gerszon Si- 
rota (tenor)', chór Synagogi im. No
żyka pod dyr. A. Dawidowicza, oraz 
Dawidowicz-iLichtenibergowa i Naf
ta! Sirota (akomp.). 1) Zulcer: Ma 
Tojwu. 2) Machitenherg: Ow Hora- 
chmim. 3) Szlosberg: Recej. 4) Du
najewski: Naricoch —  wyk. chór i 
kantor. 5. Nowakowski: Szyr Haszy- 
rim —  chór i kantor. 6) Sirota: Im
prowizacja „Zoraja Cedukojs“  —  
wyk, nadkantor Sirota. 7) Dawido- 
w icz: Bar Jochij —  wyk, chór. 8) 
Sirota: Improwizacja „Zejchor Ra- 
chamecho" — wyk. nadkantor Si
rota, 9) Zulcer: Adojn Ojlom —
wyk. nadkantor Sirota i chór.

21.10. Wiadomości sportowe.
21.15. iDod. do Pras. Dz. Radj.
21.20. Recital skrzypcowy C, Frantz.

Akomp. L. Urstein. 1) Pugnani-Krei- 
sler: Preludjum i allegro. 2} J.
Brahms: Walc. 3) H. Wieniawski: 
Polonez. 4) M. de Falla: La vita 
breve.

22.00. Kwadrans literacki: nowela M. 
Weinerta p. t. „Zaślubiny Pana de 
Ponthievre".

22.15, Piosenki w wyk. Zofji Terne 
i chóru Juranda (płyty).

22.55. Urzęd. Kom. P. I. M., oraz ko
munikat policyjny.

23.00—24,00. Muzyka tan. z kawiarni 
„Ziemiańska” . Ork. pod kier. Kara
sińskiego i Kataszka.

Kraków 
959 kc 1,7 kW  312,8 m
11,40. Codz. Przegląd Prasy Polskiej 

oraz kom. meteor. Gł. Wojsk, Sta
cji lotn, z Warszawy.

11.58. Sygnał czasu, hejnał z W ieży 
Marj., program' na dz. bież.

12,10. Płyty gramof., w przerwie ko
mun. meteor, z Warszawy,

15.15. Transmisje z Warsz.
15.35. „Najnowsze wydawnictwa“ o- 

mówi dr. A. Bar.
15.50. Płyty gramof.
16.25— 17.55. Transmisje z Warsz,
17.55. Program na dz. nast.
18.00. Transm. z Warszawy.
19.00. Rozmaitości, kom., giełda zbo

żowa,
19.15. „Stary K raków“ w opr. dr. J. 

Dobrzyokiego.
19.30. Feljeton z Wilna.
19.45—22.15. Transmisje z Warsz.
22.15. Płyty gramof.
22.55—24.00. Transmisje z Warsz.

Poznań 
897 kc 1,35 k W  334,3 m
11.40. Codz. Przegląd Prasy Polskiej 

z Warszawy.
12.58. Sygnał czasu, zegar i hejnał 

z wieży rat.
13.05. Koncert gramof. W  przerwie 

repertuar kin poznańskich.

14.00. Giełda pien. i cen targ. Rzeź
ni miejskiej.

14.15. Kom. gospod.-roln., sprawozd.
0 ruchu statków i t. d.

16,40—48.50. Transmisje z Warsz.
18.50. Nadprogram z ilustr. muz., ko

munikaty.
19.10. Świat książek, wygł. J, E.

Skiwski.
19.28. Sygnał czasu.
19.30, Feljeton muzyczny z Wilna.
19.45. Pras. Dz. Radj, z Warszawy.
20,00— 21.00, Koncert muzyki lekkiej. 

W yk.: Ork. 57 pp. pod dyr. por. A. 
Szałkowskieigo. S. Pomian (sopr.).
1) Orkiestra, 2) Offenbach: O wscho
dzie słońca. Gold: Śpij królewna“ , 
Abraham: Arja z op. „Śpij królew
na“ — odśp. p, Pomian, 3) Orkie
stra, 4) Henrykowski i Petersburski: 
Boston. Gold: Jesienne róże, tango, 
odśp. p. Pomian, 5) Orkiestra,

21.00. Pieśni w wyk. p. K. Kiełczew- 
skiego (tenora). 1) Chopin: a) Na łą- 
.ce, b) Cisza nocy, 2) Grieg: Łabędź,
3) Różycki: Agneis, 4) Lipski: Jesie- 
nią, 5) Rachmaninow: Zakwita w  
oknie mem.

21.25. Utwory fortepianowe w wyk. 
prof. Z. Lisickiego. Paganini-Brahmś: 
Warjaeje (I i II część).
W przerwie Dod. do Pras. (Dz. Radj. 
z Warszawy i program teatr. pozn.
1 Radiost. na dz. nast,

22.00. Kwadrans literacki z Warsz,
22.15. Sygnał czasu, kom. sport, i po

licyjny.
22,30^--24.00. Muzyka tan. z kaw. „E- 

siplanade” , zegar z wieży rat.

RADJOFONICZNA STACJA 
KRÓTKOFALOW A 

(Audycje doświadczalne).

POZNAŃ
9570 kc 1,0 kW  31,35 m
13.05— 14,00. Koncert gramofonowy.

Katowice 
734 kc 12 k W  408,7 m
11.40. Codz. Przegląd Prasy Polskiej 

i kom. meteor, z Warsz.
11.58. Sygnał czasu z Warsz., hejnał 

z Krakowa, program na dz, bież.
12.10. Płyty gramofonowe,
13.15. Komunikat gospodarczy.
13.20. Kom. meteor, z Warsz.
15.10— 15.50. Transmisje z Warsz.
15.50. Bajeczki Cioci Heli dla dzieci

(H. Reutt).
16.05. Intermezzo muzyczne.
1:6.25— 17.55. Transmisje z Warsz.
17,55. Program na dz. nast,
18.00. Transm, z Warszawy.
1:9.00. O. Ręgorowiczowa: „Moment 

społeczny w „Hymnach" Kasprowi
cza” .

19.15. Rozmaitości i repertuar Tea
tru1 Polskiego,

19.25. Komunikaty sportowe.
19.30. Feljeton muzyczny z Wilna,



19.45— 22.15. Transmisje z Warsz.
22.15. Program na dz. nast.
22.20. Intermezzo muzyczne.
22.55— 24.00. Transmisje z Warsz,

Wilno 
531 kc 16 kW  565 m
11.40— 13.25. Transm. z Warszawy i 

Krakowa.
14.40. Program dzienny.
14.45. W esołe piosenki (płyty) w wyk. 

Hanki Ordonówny, Sophie Tucker i 
Chóru z Mississipi i inne.

15.15—45.30. Transm. z Warszawy,
15.50. Koncert dla młodzieży (płyty). 

Objaśnia Z. Ławęs-ka. Muzyka ro
mantyczna. 1) Schubert: a) Andante 
z symf. niedokończonej, b) Miasto, 
ipieśń (H. Duhan). 2) Schumann: Ma
rzenie (Darrieux), b) Pieśń wieczor
na (Casals —  wiol.), 3) Mendelssohn: 
M ajow y wietrzyk (Kreisler).

16.25— 17.55. Transm. z Warszawy.
17.55. Program na środę,
18.00—(18.40. Transm. z Warszawy.
18.40. Codiz. odcinek powieściowy.
18.50. Rozmaitości.
19.00. „Nowe kierunki w litewskiej 

literaturze" ■—■ odczyt litewski.
19.15. „Ze świata radjowego" —  wygi. 

A . Daun.
19.30. „Dynastj-a Couper-inow" —

Warszawa
212,5 kc 120 kW  1411,8 m
11.40, Codz. Przegląd Prasy Polskiej.
11.50. Kom. meteor. Gł. Wojsk. St. 

M eteor dla komunik, lotniczej.
11.58. Sygnał czasu z Warsz. Obs. 

Astr. Hejnał z Krakowa.
12.05. Program na dzień bież.
12.10. Płyty gramofonowe. I. 1) Bee- 

thoven: Egmont, uwertura (ork. pod 
dyr. L. Molajoli). 2) Rossini: 2 arje 
z op. „Cyrulik Sewilski". 3) Chopin: 
Preludja: Nr. 14, 15, 16., 17 i 18 op. 
28. 4) Brahms: a) Taniec węgierski 
Nr. 1, b) Walc A-dur op. 39. 5) Bi
zet: Chór cyganek z op. „Carmen". 
6) Gounod: a) Wstęp, b) W alc z op. 
„Faust". И. 7)1 arr. H. Marischka 
Karczag: Wiedeń miasto muzyki —  
potpourri. 8) Yoshitomo: Taniec ja
poński. 9) Grosz: Któż myśli o mi
łości. 10) Bo-rchert: Przeboje filmo
we „U ła-ton". 11} J. Strauss: Pot
pourri z opt. „Casanova,‘. 12) Su
chocki: Wiązanka oberków. 13) 
Stromberg: a) Polka Iskierka, b) 0 -  
berek Diabełek, c) Smutne oczy  —  
walc.

13.20. Urzęd. Kom. P. I. M.
15.10. Kom. Państw. In-st. Eksporto

wego.
15.15. Komunikat gospodarczy.
15.30. Kronika harcerska.
15.35. Program dla dzieci: a) Felie

ton p. t. „W ielka mowa do małych 
dzieci“ , wygł. Kornel Makuszyński, 
b) „Zagadki i szarady" podyktuje
H. Ładosz.

16.00. Płyty gramofonowe. 1) Char- 
pentier: Impresje z W łoch (Wielka

f-el.j. muzyczny wygł. prof. Tadeusz
S-zeligowski.

19.45— 22.00. Transm. z Warszawy.
22.00. Audycja literacka: „Niespoi-

dzianka" pg. K. H. Rostworowskie
go, w rad jof-o-niz. T. Byrslkiiego.

22.45— 24.00 Tranem, z Warszawy.

Lwów
788 kc 16 k W  380,7 m
11.40. Codzienny Przegląd Prasy P ol

skiej i kom. meteor. Gł. Wojsk, Sta
cji Meteor, dla komunik, lotn, z 
Warszawy.

11.58. Sygnał czasu z Warszawy, hej
nał z Krakowa, program na dzień 
bieżący.

12.10. Płyty gramofonowe.
13.20. Kom. Meteor, z Warsz.
15.15. Komunikat gospod. z Warsz.
15.25. Lwowski kącik L. O. P. P.
15.30. Kom. Państw. U t z . Wych. Fiz. 

i Zw. Sport, z Warszawy,
15.35. Płyty i „Silva rerum",
16.00. Zagadki muzyczne w oprać. 

Cioci A dy i T. Seredyńskiego,
16.15. Płyty gramofonowe.
16.25— 17.55. Transm. z Warszawy.
17.55. Program na dz. nast.
18.00. Transm. z Warszawy.

W  przerwie: repertuar teatrów
lwowskich.

Ś r o d a  14-ХН -1932
symf. ork. pod dyr. Kompozytora).
2) Debussy: 2 nokturny a) Nua-ges, 
b) Fetes (Ork. pod dyr. Gauberta).

16.40. „Emigracja „postyczniowa" w 
latach 1865—4880“ , wygł. p, Wł. 
Malinowski,

17.00. Utwory w wyk. Kapeli Syk- 
styńskiej.
W przerwie: Komun. Centr. Biura 
Hydr. dla żeglugi i rybaków.

17.40. „Racjonalizacja przemysłu, a 
zatrudnienie kobiet" —  wygł, insp. 
pracy p. J. Miedzińska.

17.55. Program na dzień nast.
18.00. Muzyka lekka z dane. „Adria" 

W przerwie: wiadomości bieżące.
19.00. Rozmaitości,
19.20. „Skrzynka pocztowa rolnicza", 

omówi inż. W. Tarkowski.
19.30. P eleton  literacki p. t. „Nor

wid i Brzozowski ■— prekursoro- 
w ie" —  wygłosi p. R. Zrębowicz.

19.45. Prasowy Dziennik Radjowy.
20.00. Chór Eryana ze Lwowa.
20.55. Wiadomości sportowe.
21.00. Dod. do Pras. Dz. Radj.
21.05— 21.55. Recital fortepianowy J. 

Wolfsohna. 1) St. Niewiadomski: 
Warjaoje na temat oryginalny. 2) 
M. CasteInuovo - Tedesco: Tańce
Króla Dawida. 3) J. Wolfsohn: a) 
Kołysanka, b)1 Obrazek z życia 
szkolnego. 4) Fr. Liszt: Rapsodja 
węgierska Nr. 10.

21.55. „Na widnokręgu",
22.10— 22,40. Pieśni w wyk, H. Zboiń- 

skiej-Ruszkowskiej. Przy fortep. L. 
Urstein. 1) Fr. Schubert: a) Nad mo
rzem, b) Serenada, c) Barkarola. 2) 
R. Schumann: a) Tęsknota, b) Ciche 
łzy, o) Noc księżycowa. 3) J. Brahms:

19.00. Skrzynka techn, w oprać. inż. 
J. Mińskiego,

19.15. Rozmaitości,
19.30. Feljeton muzyczny z Wilna.
19.45— 22.15. Transm. z Warszawy.
22.15. Arje i pieśni w wyk. dr, St. 

Tysiaka (tenor). Akomp. p, T. Sere- 
dyński. 1) Czajkowski: Arja z opery 
„Eugenjusz Onegin", 2) Puccini: A - 
rja z op. „Tosca", 3) Massenet: Ele- 
gja, 4) Moniuszko: Arja z op. „Hal
ka“ .

22.35. Płyty gramofonowe.
22,55— 24.00. Transm. z Warszawy.

Łódź 
1283 kc 1,65 kW  233,8 m
11.40— 12.00. Transmisje z Warsz.
12.00. Hejnał z Krakowa.
12.05. Program na dz. bież.
12.10— 17.55. Transmisje z Warsz.
17.55. Program na dz. nast.
18.00— 19.00. Transm. z Warszawy,
19.00. Rozmaitości.
19.20. Kom, Izby Przem.-Handl. w 

Łodzi, repertuar teatrów.
19.30. Transmisja z Wilna.
19.451— 22.15. Transmisje z Wa-rsz.
22.15— 23.30. Retransmisje stacyj za

granicznych.
W  przerwie Urz. Kom. P. I. M.

a) Cisza w polu, b) Na cmentarzu, 
cj Serenada.

22.40. Odczyt w  języku esperan-cki-m 
p. t. „Ludwik Zamenhof", wygi. 
prof. Odo Bujwid, prezes Zw. Espe- 
ranckich w Polsce (Tr. z Krakowa).

22.55. Urzęd. Kom. P. I. M. i komun, 
policyjny.

23.00— 24.00. Muzyka tan. z dancin
gu „O aza".

Kraków 
959 kc 1,7 kW  312,8 m
14.40. Codz, Przegląd Prasy Polskiej 

oraz kom, meteor. Gł. Wojsk. Stacji 
dla komunik, lotn. z Warszawy.

14.58. Sygnał czasu, hejnał z W ieży 
M-arj., program na dz. bież,

12.10. Płyty gramof., w przerwie ko
mun. meteor, z Warszawy.

15.15— 16.00. Transmisje <z Warsz.
16.00. P łyty gramof.
-16.40. Odczyt z Warszawy.
17.00. Płyty gramof.
17.40. Odczyt z Warszawy.
17.55. Pro-gram na dz. nast.
18.00. Tran-smi-sja muzyki lekkiej z 

Warszaiwy, w  przerwie -krak. wiad. 
bież.

18.45. Świetlica strzelecka.
19.00. Rozmaitości, komunikaty.
19.15. „Skrzyn-ka ipoczto-wa" -w o-pr.

inż. S. Broniewskiego,
19.30— 20.00. Transm. z Warszawy.
20.00. Koncert ze 'Lwowa.
20.55— 22.40. Transmisje z Warsz,
22.40. Odczyt w języku esperanc

kim p. t. „Ludwik Zamenhof", wygł. 
dr. O Bujwid, pro-f, U. J.

22.55— 24.00. Transmisje z Warsz.



Poznań 
897 kc 1,35 k W  334,3 m
11.40. Codz, Przegląd) Prasy Polskiej 

z Warszawy.
12.58. Sygnał cza-su, zegar i hejnał 

z wieży ratusz.
13.05. Koncert gramol, W przerwie 

repertuar kin pozn.
14.00. Giełda pien. i zboż.-towaroiwa,
14.10. Kom. gospod.-roln., sprawozd.

o ruchu statków i t. d.
14.15. Kwadrans Tow. Ziem. W ielko

polskich.
16.40— 17.55. Transmisje z Warsz.
18.00. Feljeton dr. Z. Kosidowskiego.
18.15. Pogadanka gospodarcza, wygł, 

p. red. R. Fengler.
18.30. „Stosunki prawne pracowni

ków umysłowych na tle ustawy z 
dnia 16.ШЛ928 r. oraz orzecznictwa 
sądów polskich", wygł. p. J. Kuch- 
czyński, burm. m. Wągrowca.

18.45. „T w órcy  nowoczesnego poglą
du na świat", wygł. prof. U, P. dr. 
M. Sobeski,

19.00. Nadprogram z ilustr. muz., k o
munikaty.

19.28. Sygnał czasu.
19.30— 20.00. Transmisje z Warsz.
20.00. Koncert ze Lwoiwa.
20.55. Program teatrów pozn, i Ra- 

djost. na dz, nast.
21.00— 22.40. Transmisje z Warsz.
22.40. Lekcja tańca tr. ze szkoły prof, 

Z. Mąkowskiego.
23.05. Sygnał czasu, kom. sport, i po

licyjny.
23.15— 24.00. Muzyka tan. z płyt gra- 

moi., zegar z wieży rat.

Katowice 
734 kc 12 k W  408,7 m
11.40, Codz, Przegląd Prasy Polskiej 

i kom. meteor, z Warszawy.
11.58. Sygnał czasu z Warsz., hejnał 

z Krakowa,
12.10. Płyty gramofonowe.
13.15. Komunikat gospodarczy,.
13.20. Kom. meteor, z Warsz.
15.10. Komunikaty z Warszawy.
15.25. Intermezzo muzyczne.
15.35. Program dla dzieci z Warsz.
16.00. Płyty gramofonowe.
16.40— 17.55. Transmisje z Warsz.

Warszawa
212,5 kc 120 k W  1411,8 m
11.40. Codz. Przegląd Prasy Polskiej.
11,50 Kom. meteor. Gł. Wojsk, St.

Meteor, dla komunik, lotniczej,
11.58. Sygnał czasu z Warsz. Obs.

Astr. Hejnał z Krakowa.
12.05. Program na dzień bież.
12.10. Arje i pieśni w wyk. Gałli- 

Curci (sopran),
12.30. Urz. Kom. P, I. M.
12.35. Х -ty koncert szkolny z Filh. 

Warsz., zorganiz. przez Wydz. Ośw. 
i Kult. Magistratu m. st. Warszaw'y 
wespół z Pols-kiem Radjo. Wyk.: 
Ork. filharm, pod dyr. Br. Wolfsta- 
ła., M. Janowski (tenor) oraz J. Le-

17.55. Program na dz. nast.
18.00. Muzyka lekka z  Warszawy,
19.00. iDr. J. Hawliczek: „Pogadan

ka o fotografji amatorskiej",
19.20. Rozmaitości i repertuar Tea

tru Polskiego,
19.30— 20.00. Transmisje z Warsz.
20.00. Koncert ze Lwowa,
20.55— 22.40. Transmisje z Warsz,
22.40. Program na dz. nast.
22.45. Intermezzo muzyczne.
22.55. Kom, meteor, z Warsz,
23.00. Skrzynka poczt, w  jęz. fran

cuskim, omówi Dyr, Programów P. 
R. Katowice, St. Tymieniecki.

Wilno 
531 kc 16 k W  565 m
11.40— 13.25. Transm. z Warszawy i 

Krakowa.
14.40. Program dzienny.
14.45. Utwory Rossiniego (płyty). 1) 

Uwertura „Wilhelm Tell". 2) Arja 
z op. „Cyrulik Sewilski" (Teodor 
Szalapin). 3) Uwertura „Semiramii- 
da ‘. 4) Crucifixus ze „Stabat M a
t o "  (Caruso). 5) Taranitella :(Jan 
Kiepura).

15.15—<15.25. Tranem, z Warszawy.
15.25. Kom. Zw, Młodz. Polek.
15.35— 16.00. Transm. z Warszawy.
16.00. Recital L, Godowskiego (pły

ty). 1) Schumann: Karnawał. 2) Cho
pin: Nokturny: ;Ь-пк>1:1, es-dur,, g- 
moll, fis-moll.

16.40—<1)7.00. Transm. ч Warszawy.
17.00. Koncert skrzypcowy „Militar

ny" —  Karola Lipińskiego, w wyk. 
Aleksandra Poleskiego. Przy lortep. 
prof. Tad. Szeligowski. a)1 Allegro 
marciale, b) Adagio., c) Rondo.

17.40— 17.55. Transm. z Warszawy.
17.55. Program, na czwartek.
18.00— 18.40. Transm. z Warszawy.
18.40. Codz. ode. powieść.
18,50. Rozmaitości.
19.00. Przegląd litewski.
19.15. „Starożytny Olint w  świetle o- 

statnich wykopalisk" —  odczyt1 wygł. 
dr. H. Cehakówna.

19.30— 21.05. Transm. z Warszawy i 
Lwowa.

21.05. Koncert symfoniczny (płyty).
Słowo wstępne prof. Michała Józe-

Czwartek 15-ХН—1932
feld1 i L. Urstein (fort. na 4 ręce). 
Słowo wstępne wypowie K, Hla- 
wiezka. 1 a) Fr. Schubert: I-sza cz. 
symfonii h-moll („Niedokończonej"), 
b) R. Schumann: Scherzo z l-ej sym- 
fonji B-dur, c) F-. Mendelssohn-Bar- 
tholdy: Marsz weselny ze „Snu no
cy letniej" —  odegra ork. 2 a) Schu
bert: Rzeka (Auf dem Flusse), b) 
Schumann: 1) W prześlicznym mie
siącu maju (Im1 wundersohónen Mo- 
nat Mai). 2) „Łza każda w kwiat 
się zmienia" l(Aus meinen Thra- 
nen) —  odśp, ip. M. Janowski. 3 a) 
IE. Grieg: Taniec norweski op. 64 
Nr. 2, fo), Schubert: 2 marsze w oj
skowe —  odegrają pp. L. Urstein i 
J. Leleld. 4) E. Grieg: a) Sen, b)

fowicza. Utwory L. v, Beethovena.
4) Uwert. „Prometeusz“ . 2) Koncert 
skrzypcowy d-dur (Fritz Kreisler).

22.00—24.00. Transm. z Warszawy.

Lwów 
788 kc 16 k W  380,7 m
11.40. Codz. Przegląd Prasy Polskiej 

i kom. Główn. Wojsk, Stacji M e
teor. dla komunik, lotn, z Warsz.

11.58. Sygnał czasu z Warszawy, 
hejnał z Krakowa, program na dz. 
bieżący,

12.10. Płyty gramofonowe.
13.20. Kom, meteor, z Warszawy.
15.15. Kom. Gospod. z Warsz.
15.25. Lwowski kącik harcerski.
15.35. Program dla dzieci z Warsz.
16.00. Płyty i „Sibva rerum".
16.40— 17.40. Transm. z Warsz,

W  przerwie około 17.25: repertuar 
teatrów lwowskich.

17.40. Audycja błękitnych. „A kcja 
Radj o-dzieciom ".

17.55. Program na dz, nast.
18.00 Muzyka lekka z Warszawy.
18.25. Lwowska skrzynka rolnicza w 

oprać. msp. R. Sozańskiego.
18.35. D, c. muzyki lekkiej z Warsz.
18.55. Pogadanka literacka pani I. 

Wieniewskiej.
19.10. Rozmaitości,
19.30— 20.00. Transm, z Warszawy,
20.00. Koncert chóru „Erjana".
20.55— 22.40. Transm. z Warszawy,
22.40. Odczyt z Krakowa,
22.55— 24.00. Transmisje z Warszawy.

Łódź 
1283 kc 1,65 k W  233,8 m
11.40— 12.00. Transmisje z Warsz.
12.00. Hejnał z Krakowa.
12.05. ProgTam na dz, bież.
12.10— 17.55. Transmisje z Warsz.
17.55. Program na dz. nast.
18.00— 19.00. Transm, z Warszawy.
19.00. Rozmatośoi.
19.20. Kom. Iżby Przem.-Handl. w 

Łodzi, repertuar teatrów.
19.30— 20.00. Transmisje z Warszawy.
20.00. Transmisja ze Lwowa.
20.55— 22.40. Transmisje z Warszawy.
22.40. Płyty gramofonowe,
22.55— 24.00. Transmisje z Warszawy.

Łabędź —- odśp. p. M. Janowski. 5) 
Grieg: Z suity „Peer Gynt" Nr. 2 a} 
Poranek, b) Taniec Anitry, c) W gro
cie króla gór —  odegra orkiestra.

15.10. Komun. Państw. Inst. Ekspor
towego.

15.15. Komunikat gospodarczy.
15.25. Piosenki w  wyk. Pilar Arcos 

(płyty). 1} Mondino: Negro. 2) Car- 
los J. Moya: Rayo de luz, 3) Gre- 
vez: Yo no se.

15.35. „Zamało jadamy ryb" —  wygł, 
p. E. Kiewnarska.

15.50, -Płyty gramofonowe. 1} M ore
na: W hołdzie Lisztowi. 2) Rubin
stein: Torreador i Andaluzka. 3) Be- 
nes: Marsz z filmu „Fałszywy Feld
marszałek". 4) Rosen-Sion: Bądź mi



wierną, tango. 5) -Rathke: Wesele 
marjonetek. 6) Klup-sch: Tyś naj
piękniejsza. 7)1 Clary: Na górze, na 
łączce... 8) Nicholls: Niech słońce za
świeci. 9) Wars-Włast: Idź nie wra
caj. 10) Gold-W łast: Jesienne róże.

16.25. Francuski (kurs średni). Lek
tor L. -Roąuigny.

16.40. Odczyt z Krakowa.
17.00. Koncert kameralny z płyt gra

mofonowych. Schubert: Kwartet a- 
m-oll op. 29 w wyk. zesp, „Musical 
Art Quartet“  a) Allegro ma non 
troppo, b) Andante, c) Minuetto al- 
legretto, d) Allegro moderato.
W  przerwie: Komun. Centr, Biura 
Hydr. dla żeglugi i rybaków.

17.40— 17.55. Odczyt p, t. „Czy czeka 
nas nowe średniowiecze“  —  wygł. 
p. Artur Śliwiński.

17.55. Program na dzień nast,
1'8.00. Muzyka salonowa z rest. „Cri-

stal“ .
W przerwie: wiadomości bieżące.

19.00. Rozmaitości.
19.20. „Kom. roln. przy-spośp-b. roln.“ , 

wygł. inż. Z, Kobyliński.
19.30. Kwadrans literacki —  opowia

danie M. Smolarskiego p, t. „Pie-s- 
Filozof".

19.45. Prasowy Dziennik Rad-jowy.
20.00-— 20.25. -Recital śpiewaczy Vitto- 

rio Veinberga,
20.25. Muzyka lekka. Wyk.: Ork. P. 

R. pod dyr. St. Nawrota i J. Gło-w- 
niewski (flet). Akomp. L. Urstein. 
1 a) J. Offenbach: Uwertura -d-о opt. 
„Piękna Helena", fc) J. De-mers-se- 
man: Uroczystości w Aran-juezie -— 
fant. hiszpańska — odegra ork. 2 a)
G. Pop-р: Polka „Słow ik“ , -b)- F. 
Buchner: Konik polny i ważka — 
odegra p. Głownie-wski. 3 a) R, 
Friml: 1) Taniec dziewcząt. 2) Ta
niec egipski, -b) Fr. Meni-c-hetłi: Sim- 
ple galanterie, intermezzo, c) L. Jes- 
sel: W alc z -opt. „Dziewczęta ze 
Szwarcwaldu" —  odegra ork. 4 a) 
R. Drigo: Serenada z bal. „M iljony 
Arlekina, lb) E. Kohler: M otylek — 
odegra p. Głow-niew-s-ki, 5 a)- O. K oc- 
kert: W esele marjonetek, intermez
zo, b) B. Alf-onso: Sevilla, passo-do- 
ble, c) P. Lincke: Walc z opt. „Li- 
zystra-ta", d) J. Sousa: Marsz „Ka
pitan" — odegra ork.

20.55. W iadomości sportowe.
21.00. Dod. do Pras. Dz. Rad-j,
21.05— 21.30. Dalszy ciąg muzyki lek

kiej.
21.30. Słuchowisko -p. t. „A  wszyst

kiemu róża -winna" —  -R. Weisera.
22.15, M-uzyka lekka i tan. z kawiar

ni „Gastronomja“ .
22.55. Urzęd. Kom. P. -I. M. i -komun, 

policyjny.
23.00— 24.00. Muzyka tan. ze Lwowa.

Kraków 
959 kc 1,7 k W  312,8 m
11.40. Codz, Przegląd- -Prasy Polskiej 

oraz kom. meteorol. Gł, -Wojsk, stacji 
lotn. z Warszawy.

11.58. Sygnał czasu, hejnał z W ieży 
Marj., program na d'z. bież.

12.10. Ply-ty gramof,

12.30— 15.25. Transmisje z Warsz.
15.25. Płyty gramof.
15.35. -Odczyt z Warszawy.
15,5-0. -Płyty gr-amof.
-16.25. Francuski z -Warsz.
16.40. Odczyt p. t. „Ludwik Zamen

hof“ , -wygł. dr. Odo -Bujwid, prof. 
U. J„ prezes Zw. esperancki-ch w 
Pol-s-re.

17.00. Płyty gramof.
17.40. -Odczyt z Warszawy,
17.55. Program na dz. nast.
18.00. Muzyka z Warsz,, w przerwie 

kra-к. wi-a-d. bież,
19.00. Rozmaitości, komunikaty,
19.15. „R zeczy ciekawe" omówi red. 

M, Ba-jsarowicz.
19.30-— 22.-15. Transmisje z Warsz,
22.15. Recital skrzypcowy prof. kon

serwatorium wiedeńskiego dr, F. 
Lilienthala. 1)- S-vendsen: R-om-ans g- 
dur, 2) Granados - Kreisler: Hisz
pański taniec, 3)' -Chopin - Wilhelmi: 
Nokturn d-dur, 4) Brahms: Walc, 5) 
Czajkowski: Serenade melancoliąue,
6) Rimskij-Korsakow: Pieśń hindu
ska, 7) Sarasate: -Romanza Anda- 
louza.

Poznań 
897 kc 1,36 k W  334,3 m
11.40. -Codz. Przegląd Prasy Polskiej 

z Warszawy.
1-1.58. Sygnał czasu, zegar i hejnał z  

-wieży ratusz.
12.35. Koncert szkolny z Warszawy.
14.00. Giełda pieniężna.
14.15. Kom. gospod.-r-oln., sprawoz-d. 

o ruchu s-tatków i t. d.
16.40— 17.00. Odczyt z - Krakowa.
17.00— 17.55. Transmisje z Warsz.
17.55. Płyty gram-of.
18.05. Odczyt z cyklu „Oświata p o 

zaszkolna w więzieniu“ , wy-gł. p. A. 
N-owara.

18.20. Francuski -met. ling-w., wykł, p. 
Piasecki.

18.35. Feljeton roln. -p. t. „Przypo
mnienia dla Zarządów K ółek -Roln. 
iwo-be-c kończącego się roku", wygł. 
p. Fr. Mayer.

18.50. Nadprogram z ilusłr. muz., ko
munikaty.

19.10. -Roln. skrzynka rad-jowa, wygł. 
p, J. Rzad-ko-wski.

19.28. Sygnał czasu.
20.00—21.30. Koncert solis-tów. Wyk. 

prof. M. Trąmp-czymska (al-t), K. Ka- 
u-lf-us-sówna (s-krzypce), prof. R, Hey- 
sing (bas), pro-f. Fr. Łukasiewicz (a- 
komp.). I. Pieśni francuskie, odśp, 
p. M. Trąm-pczyńska: 1) Faure: A - 
pres un reve, 2)- de Fontenailles: 
-Olbstination, 3) Saint-Saens: La cł-o- 
che, 4) Gounod: Priere, 5)' Tagliafi- 
co: Quand 1'oiseau chante, 6) P-o- 
t-harst: La mer se plaint toujours. II. 
Utwory skrzypcowe, o-degra p. Ka- 
ulfussó-wna: 1)- Wieniawski: Koncert 
D-moll, 2} Dvorak: Canz-onetta in
dyjska, 3} S-tatkow-ski: Krakowiak.
III. Arje i pieśni, od-śp. p. Roman 
Heysing, 1) Beethoven: Arja R occo 
z -op. „Fidelio“ , 2} Mozart: -a)- Ar;e 
-Osmina z op. „Upro-wadzenie z- Se
raju“ , b) Serenada Don Juana z o-p.

„Don Juan", 3) Moniuszko: a)
Trzech -budrysów, -b)l Pan -Chorą
ży, pol-onez, c) Piosnka żołnierska. 
W  przerwie Dod. do Pras. Dz, Radj. 
z Warszawy oraz program tealr. 
p-o-zn. i Radjost. na d-z. nast.

21.30. Słuchowisko z- Warsz-a-wy.
22.15. „Z  nad krawędzi“ (123 pogad. 

Br. Cezarego).
22.30— 22.45. Sygnał czasu, -komunik, 

-sport, i policyjny.

RADJOFONICZNA STACJA 
KRÓTKOFALOW A 

(Audycje doświadczalne).

POZNAŃ
9570 kc 1,0 kW 31,35 m
20.00-21.30. Koncert solistów.

Katowice 
734 kc 12 k W  408,7 m
11.40. Codz. Przegląd Prasy Polskiej 

i kom. meteorol. z Warszawy.
11.58. Sygnał czasu z Warsz., hejnał 

z Krakowa, program n-a dz, bież.
12.10. Intermezzo muzyczne.
12.30— 14.00. Transmisje z Warsz.
15.10. Komunikaty z Warszawy.
15.25. Komun gos-pod. i Urz, Ceduła 

Giełdy Zbożowej- i Towarowej- w 
Katowicach,

15.35. Odczyt z Warszawy,
15.5-0. P łyty gramofonowe.
16.25. Francuski z Warszawy,
16.40. Odczyt z Krakowa.
17.0-0. Recital śpiewaczy p, J, Hejdu- 

kowskiej-.
17.4-0. Odczyt z Warszawy.
17.55. Program- na dz, nast.
18.00. Muzyka lekka z Warszawy.
19.0-0. M. Mikuła. Feljeton sportowy.
19.15. Rozmaitości i repertuar Tea

tru Polskiego,
19.25. Kom. harcerskie.
19.30— 22.10. Transmisje z Wars-zawy.
22.1-0. Program na dz, nast,
22.15. Muzyka lekka i tan. ze Lwowa.
22.55. Kom. meteor, z Warszawy.
23.00-— 24.00. Muzyka tan. ze- Lwowa.

Wilno
531 kc 16 k W  565 m
11.40— 14.00. Transm. z Wa-rszawy i 

Krakowa.
14.40. Program d-zi-en-ny.
14.45. Muzyka operetkowa (płyt-y).
1-5.15—-15,25. Transm. z Warszawy.
15.25. Kom. Akad. Koła Misyjnego.
15.35. Odczyt z Warszawy.
15.50. Koncert dla młodzieży (płyty). 

Muzyka polska. Obij-aśnia Z. Ła-wę- 
ska.

16.25— 17.0-0, Transm. z Warszawy i 
Krakowa.

17.00. Podis-tawy muzyki: I. —  Formy 
pieśni jednogłosowej (płyty). Obja
śnienia prof. Tadeusza Szeligownski-e- 
go.

17.40— 17.55. Trans-m. z Warszawy.
17,55. Program na piąte-k.
18.0-0—-18.40. Tra-ns-m, z Warsza-wy.
18.40. Codz. ode. p-owi-eśc.
18.50. Kom. litewski.



19.00. „Skrzynka pocztowa Nr. 226“ 
omówi W. Hulewicz, dyr. progr.

19.20. Rozmaitości.
19.30. Recytacje w wyk. H. Hohen- 

dlingerówny. Utwory St. Flukow- 
skiego .ze zbiorku „Słońce w kiera
cie".

19.45'— 20.00. Transm. z Warszawy.
20.00. Godzina życzeń (płyty).
21.00—24.00. Transm. z Warszawy i

Lwowa.

Lwów
788 kc 16 kW  380,7 m
11.40. Codz, Przegląd Prasy Polskiej. 

Kom. Meteor. Gł. Wojsk. Stacji 
Meteor, dla komunik, lotn. z Warsz.

11.58. Sygnał czasu z Warszawy, hej
nał z Krakowa, program na dz, bież.

12.10. Płyty gramofonowe.
12.30— 14.00. Transm. z Warsz.
15.15. Kom, Gospod. z Warsz.
15.25. Płyty gramofonowe'.
16.00. Pogadanka o modzie, wygł. p. 

St. Zielińska.

Warszawa
212,5 kc 120 kW  1411,8 m
11.40. Codz. Przegląd Prasy Polskiej.
11.50. Kom. meteor. Gł. Wojsk. St, 

Meteor, dla komunik, lotniczej.
11.58. Sygnał czasu z Warsz. Obs. 

Astr. Hejnał z Krakowa.
12.05. Program na dzień bież.
12.10. Ptyty gramofonowe. 1) Masse

net: Sceny Alzackie i(Ork. pod dyr, 
P, Chagnon). 2) Debussy: Golliw og‘s 
cake walk. 3) Couperin: The flowing 
ribbon (G. Marchex, fort.), 4) Gou
nod: Arja z klejnotami z op. „Faust" 
(Zamboni, sopr.). 5) Puccini: 2 frag
menty z op. „Turandot" (Chór op. 
La Scala). II. 6) Richards: War- 
bJimgs at Eive 7) Joe Burkę: Just for 
You. 8) Pierne: Serenada. 9) Drigo: 
Serenada. 10) Dostał: To co najle
psze. 11) Ivanovici: Na falach Du
naju. 12) Petersburski-Włast: Andru- 
sowskie-tango. 13) W iedoeft: Sax-o- 
phun. 14) Orth: Wśród zegarów. 15j 
■Osmański: iBiały mazur.

13.20. Urząd. Kom. P. I. M.
15.10— 15.15. Kom. Państw. Inst. Eks

portowego.
15.15. Komunikat gospodarczy.
15.25. Chwilka lotnicza i przeciwga

zowa,
15.30. Chwilka morska i kolonjalna.
15.35. Angielski (Linguaphone).
15.50. Arje i pieśni w  wyk, B. Gigli 

(tenor) i M. Kurenko (sopr.) (płyty),
16.25. „Przegląd wydawnictw perio

dycznych".
16.40. Odczyt.
17.00— 17.55. Koncert kompozytorski 

W. Friemanna (ze studja w Warsz.). 
W yk.: J. Cetner (skrz.) i W. Frie- 
mann (fortep.). S łow o wstępne wy
głosi dr. Adam Mitscha (Tr. z Ka
towic). 1) Polska sonata na skrzyp
ce i fortepian a) Allegro, b) Scher
zo, c) Thema eon variazioni, d) Fi
nale. 2 a) Preludjumi c-moll op, 39,

16.12. Płyty i ,,Silva rerom".
16.25. Francuski z Warszawy
16,40. Odczyt z Krakowa.
17.00— 17.55. Transm. z Warszawy.

W  przerwie około 17.25: Skrzynka 
dla dzieci w oprać. Cioci Ady,

17.55. Program na dz. nast.
18.00. Koncert solistów z udz. pp.: 

S. Rappe (sopran), K. Koszelińskie- 
go (skrzypce), Fr. Raczyńskiej (so
pran) i T. Seredyńskiego (akomp.).
1 a) Chopin; Ballada g-moll, b) 
Brahms: Intermezzo, c) Verdi-Liszt: 
Parafraza z op. „Rigoletto —- odśp. 
p. S. Griffel. 2) Lalo: Symfonja 
hiszpańska —  odegra p. K. Kosze- 
liński. 3) Pieśni rosyjskie —  odśp. 
p. F. Raczyńska.

10.00. „W spółcześni poeci rumuńscy" 
w przekładzie i recytacji p. Wł. Le- 
wika.

19.15. Rozmaitości.
19.30— 22.15. Transm. z Warsz.
22.15. Muzyka tan. z teatru Yariete 

„Bagatela" we Lwowie.

P i ą t e  K 16-ХН—1932
b) 3 preludja z op. 62: sekundowe, 
kwintowe i kwartowe, c) Marsz

Witold Friemann.

turecki „Jeniczeri" — wyk. kom
pozytor.
W przerwie około 17.25 Komun. 
Centr. Biura Hydr. dla żeglugi i ryb.

17.55. Program na dzień nast.
18.00. Muzyka lekka z dane. „Adria". 

W przerwie: wiadomości bieżące.
18.50. Rozmaitości.
19.20. „Przegląd rolniczej prasy kra

jowej i zagranicznej" z Wilna.
19.30. Feljeton p. t. „Ludzie są do

brzy" —  wygł. p. J. Piotrowski.
19.45. Prasowy Dziennik -Radiowy,
20.00. Pogadanka muzyczna.
20.15. Koncert symfoniczny z Filhar

monji Warsz. Wyk.: Ork. filh, pod 
dyr. Massimo Freccia i Wł. Horo
witz (fortep.). I, 1) S. Prokofjew: 
Symfonja klasyczna a) Allegro, b) 
Larghetto, c) Non troppo allegro, d) 
M olto vivace. 2) S. Rachmaninow: 
3-ci koncert fortepianowy d-moll, a) 
Allegro ma non tanto, b) Intermez
zo, c) Finale. II. 3)' M. Mussorgski:

22.55. Kom, meteor, z Warszawy i 
komunikat policyjny.

23.00— 24.00. Muzyka tan. z teatru 
Yariete „Bagatela" we Lwowiei,

Łódź 
1283 kc 1,65 kW  233,8 m
11.40— 12.00. Transmisje z Warszawy^
12.00. Hejnał z Krakowa.
12.05. Program na dz. bież.
12.10— 16.40. Transmisje z Warszawy,
16.40. Odczyt z Krakowa.
17.00— 17.55. Transm. z Warszawy.
17.55. Program na dz. nast,
18.00— 18.45. Transm. z Warszawy.
18.45. „Skrzynka pocztowa łódzka",

omówi red. J. Piotrowski.
19.00. Rozmaitości.
19.20. Kom. Izby Przem.-Handl, w 

Łodzi, repertuar teatrów.
19.30— 22.15. Transmisje z Warsz.
22.15—24.00. Muzyka tan. ze Lwowa. 

W  przerwie Urz, Kom. P. I. M. 
i kom. polic.

Intermezzo z op. „Chowańszczy- 
zna". 4) I. Strawiński: Suita z ba
letu „Płomienny ptak" (Żar-ptica).
5) Utwory na fortep. solo a) Fr. 
Chopin: 1) 2 mazurki, 2) Etjuda F- 
dur op. 10, b) Fr. Liszt: Sonety Pe- 
trarki, c) Wł. Horowitz: Warjacje 
na temat z op. „Carmen" Bizeta.
W  przerwie: Feljeton literacki p. t. 
„Życie literackie" — wygł. dr. St. 
Adamczewski.

22.40. Wiadomości sportowe.
22.45. Dod. do Pras. Dz, Radj.
22,55. Urząd. Kom. P. I. M. i komun, 

policyjny.
23.00— 24.00. Muzyka tan. z Adrji.

Kraków 
959 kc 1,7 kW  312,8 m
11.40. Codz. Przegląd Prasy Polskiej 

oraz kom. meteor. Gł. Wojsk, stacji 
lotniczej z Warszawy.

11.58. Sygnał czasu, hejnał z W ieży 
Mar>, program na dz. bież.

12.10. Płyty gramof., w  przerwie ko
mun. meteor, z Warszawy.

15.15— 15.50. Transmisje z Warsiz.
15.50. Płyty gramof.
16.25— 17.55. Transmisje z Warsz.
17.55. Program na dz. nast.
18.00. Muzyka lekka z Warszawy, w 

przerwie krak, wiad. bież.
18.50. Rozmaitości, komunikaty, gieł

da zbożowa,
19.15, Odczyt p. t. „W spółczesny te

atr rumuński1', wygł. prof. dr. St. 
Łukasik.

19.30— 24.00. Transmisje z Warsz,

Poznań
897 kc 1,35 kW  334,3 m
11.40. Codz. Przegląd Prasy Polskiej 

z Warszawy.
12.58. Sygnał ozasu —  zegar i hejnał 

z wieży ratuszowej.
13.05. Koncert gramof. (Koncert ży

czeń).



14.00. Giełda pien. zboż,-to-war. i cen 
targ. Rzeźni miej-sk.

14.15. Kom, gospod. roln. — spra
wozdanie o ruchu statków i t. d.

16.40— 18.50. Transmisje z Warszawy,
18.50. Kwadrans Tow. Kra-joznaiwcz.- 

turystycznego.
19.05. Nadprogram z ilustr. muz. — 

komunikaty.
19.28. Sygnał czasu.
49.30— 22.40. Transmisje z Warsz.

W  przerwie program teatr, pozn, i 
Radjost. na dz. nast.

22.40. Sygnał czasu —  kom. sport, 
i polio.

22.45. Dod. do Pr. Dz. Radj. z Warsz.
22.50. Komunikaty i(c. d.).
23.00— 24.00. Muzyka tan z kawiarni 

„Esplanade" — zegar z wieży rat.

Katowice 
734 kc 12 k W  408,7 m
11.40. Codz. Przegląd Prasy Polskiej 

i kom. meteor, z Warszawy.
11.58. Sygnał czasu z Warszawy, 

hejnał z Krakowa, program na dz. 
bieżący.

12.10. Płyty gramofonowe.
13.15. Komunikat gospodarczy.
13.20. Kom, meteor, z Warszawy.
15.1-0— 15.50. Transmisje z Warsz.
15.50. Intermezzo muzyczne.
16.10. Wł. Włosik. Pogadanka z dzia

łu „Ogrodnik Śląski".
16.23— 17.55. Transmisje z Warsz.
17.55. Program na dz. nast.
18.00. Muzyka lek-ka z Warszawy.
18.50. Br. Romaniszyn: „G óry w 

twórczości muzyczn-ej"',
19.10. -Rozmaitości i repertuar Tea

tru Polskiego.
19.25. Kom. sportowe.
19.30— 22.50. Transmisje z Warsz,
22.50. Program na dz. nast,
22.55, Kom. meteorol. z Warszawy.
23.00. Skrzynka poczt, w jęz, franc-u-

Warszawa
212,5 kc 120 kW  1411,8 m
11.40. Codz, Przegląd Prasy Polskiej.
11.50, Kom. meteor. Gł. Wojsk. St. 

Meteor.
11.58. Sygnał czasu z Warsz. Obs, 

Astr. ffejnał z Krakowa.
12.05. Program na dzień -bież.
12.10. Płyty gramofonowe. 1) P. Du- 

kas: Uczeń czarnoksiężnika, 2) -Cho
pin: Polonez As-dur. 3)1 -Czajkow
ski: Serenada Melancholijna. 4) Ver- 
di: Marsz Triumfalny z op. „A ida".
5) Puccini: Fant. z op. „Madame 
Butterfly” , 6)1 Meyerbeer: Arja z 
op. „Airykanka". 7) Bizet: Arja z 
kwiatem z op. „Carmen“ . 8) Gor- 
don-Mar: Perła Granady. 9) Krupiń- 
ski-Szmaragd: Po kieliszku. 10) Dan- 
Tom: Co mam- to m-am. II)1 Gold- 
Włast: Raz na lewo raz na -prawo, 
walc. 12) Petersburski-Szmaragd: Ty 
albo żadna, tango.

13.10. Urz. Kom, P. I, M.
13.15. Poranek szkolny ze Lwowa.

skim, Oimówi Dyr. Programów P. 
R. Katowice St. Tymieniecki,

Wilno 
531 kc 16 kW  565 m
11.40— 13.25. Transm, z Warszawy i 

Krakowa.
14.40. Program dzienny.
14.45. Strachy i upiory w muzyce 

(płyty). 1) Samt-Saens: Taniec 
szkieletów. 2) Schubert: Król elfów 
(La-mon-d). 3) Lisz-t: Mefisto —  val- 
se. 4) Gou-fflod: Sceny w 1-abor-afio- 
rjum z op. „Fa-ust". 5) Ketelbey: 
Suita „W  królestwie gnomów". 6) 
Tur-ina: Orgja —  -taniec fantastycz
ny.

15.15— 15.25. Transm. z Warszawy.
15.25. Ko-m. L. O. P. P
15.35— 15.50. Tra-ns-m. z War-szawy.
15.50. Utwory Głazunowa i- Czajkow

skiego -(płyty). l)G łazunow : a) Stień- 
ka Razin, poemat sym-f., b) Walc 
koncertowy, c) Ta-niec wschodni. 2) 
Czajkowski: a) Wa-lc kre-o-lski, b) 
Barkarol-la, c) Andante camtabile,
d) Serenada melancholijna (Blinder, 
skrz.).

16.40. „Książka w Willmie" —  rozmo
wa z H. Krygierem, prezesem Koła 
Wileńskiego Zw. Księgarzy Pol
skich.

17.00—-17.55. Transm. z Warszawy.
17.55. Program na sobotę.
18.00— 18.40. Transm. z Warszawy.
18.40. Codz. ode. powieść.
18.50. -Rozmaitości.
19.00. Polakom na Kowieńszc-zyź-nie!
19.20. Przeg-1. prasy roln. kraj-o-wej 

i- zagranicznej.
19.30— 24.00. Transm. z Warszawy.

Lwów 
788 kc 16 kW  380,7 m
11.40. Codz, Przegląd Prasy Polskiej,

Sobota 17-Х11 —1932
15.10. Komun, Państw. Inst. Ekspor

towego.
15.15. Komunikat gospodarczy.
15.25. Wiadomości -wojsko-we i strze

leckie omówi z ramienia Wojsk. In- 
styt. Nauk.-Wydawn, red. J. Ł Targ,

15.35. Słuchowisko ze Lwowa.
16.00. Piosenki W. Elekłorowiczia, -o- 

raz ulubione melodje z film. dźwię
kowych, z płyt gramofonowych.

16.40. Odczyt ze Lwowa.
17.00. -Płyty gramofonowe. -1) de Fal

la: Amor brujo. 2} Albeniz: Suita 
liberia.
W przerwie: Komun. Centr, Biura 
Hydr. dla żegl. i rybakó-w.

17.40. Odczyt aktualny.
17.55. Program na -dzień nast.
18.00. Muzyka lekka z Cafe Adria. 

W  przer-wie: wiadomości bieżące.
19.00. Rozmaitości.
19.20. „W iadom ości ogrodnicze", wygł. 

inż, Wł. Pietrzak.
19.30. „Na widnokręgu".
19.45. Prasowy -Dziennik Radjowy.
20.00. Muzyka lekka. W yk.: Ork. P. 

-R. -pod dyr. St. Nawrota i K. Tom

kom. meteor. Gł Wojsk, Stacji M e
teor. dla komunik, lot-n. z Warez.

11.58. Sygnał czasu z Warszawy, hej
nał z Krakowa, program na dz. 
bież.

12.10. Płyty gramofonowe.
13.20. Kom. Meteor, z Warszawy.
15.15. Komunikaty z Warszawy.
15.30. Lwowska chwilka morska i ko-

lonjalna.
15.35. Angielski z Warszawy.
15,50. Płyty i „Silva rerum".
16.25. „Książka wśród ludzi pracy", 

wygł, mgr. W. Frantz.
16.40— 17.55. Transmisje z Warsz,
17.55. Program na dz. nast.
18.00. Muzyka lekka z Warsz.
18.25. Kom. strzelecki V-I okr. Zw.

Strzeleckiego.
18.30. Recital skrzypcowy p. K. Ja

worowskiej - Bańkowskiej. Akom-p. 
p, T. Seredyński, 1) Chausson; Poe- 
me, 2) Szymanowski: R-omans R o
ksany, 3) Szymanowski - Paganini: 
Kaprys, 4)Granados: Tańce hiszpań
skie.

18.45. Płyty gramofonowe.
19.00. „Dni lotnicze w Polsce", wygł. 

inż. E. Roland.
19.15. Rozmaitości.
19.30— 24.00. Transm. z Warsz.

Łódź 
1283 kc 1,65 kW  233,8 m
11.40— 12.00. Transmisje z Warszawy.
12.00. Hejnał z Krakowa-.
12.05. Program- na dz. bież.
12.10— 17.55. Transmisje z Warsz-.
17.55. Program na dz. nast.
18.00— 18.50. Trans-m. z Warszawy.
18.50. Rozmaitości.
19.20. Kom. Izby Przem.-Handl. w 

Łodzi, repertuar teatrów.
19.30— 24.00. Transmisje z Warsz.

(piosenki). 1- a) Keler-Bela: -Uwertu
ra hiszpańska, b) E. Waldteufel: 
W alc „Kwiaty", c) S. Translateur: 
W esele liliputów1, ut-w, charakt. —  
odegra ork. 2) Konrad Tom- w swo
im repertuarze. 3) E. M eyer-Hel- 
rnund: W ieczór nad- -Newą. 4 a) R. 
Jalowicz: Podróż po morzu Śród- 
ziemnem 1) Malaga, 2) Algier —  w  
dzielnicy arabskiej, 3) Neapol, sere
nada, lb) K. Namyslows-ki: Oberki w 
karczmie, c) Fr. Lehar: Potpourri na 
tem, z opt. „Carewicz", -d) Fr. Le- 
har: Pochód gnomów, e) -S. Sniec- 
kowsk-i: M-arsz drukarzy —- odegra 
orkiestra.

20.55— 21.00. Wiadomości sportowe.
21.00— 21.05, Dod. -do Pras. Dz. -Radj.
21.05—22.00. D. c. koncertu.
22.00. Jutr-o „Dzień Łódzkiej- Rodziny 

iRadjowe.j".
22.05— 22,40. Ut-wory Chopina w wyk, 

Zygmunta Dygata. 1)- Ballada f-moll.
2) Nokturn H-dur o-p. 62. 3) Mazu
rek cis-moll op. 6. 4) Walc. As-dur 
pośm. Nr. 5. 5) Kołysanika. 6) Etjuda 
c-molł op. 25.



22.40. Feljeton p. t. „W  największem 
mieście Europy“ , wygł. p. Romuald 
łBalawelder.

22.55. Urzęd. Kom. P. I. M. i komun, 
policyjny.

23.00— 24.00. Muzyka taneczna z „B o
degi“ .
W  przerwie od 23.30— 23.35. „W ia
domości z kraju dla członków pol
skiej: ekspedycji polarnej na W y
spie Niedźwiedziej“ ,

Kraków 
959 kc 1,7 kW  312,8 m
14.40. Codz. Przegląd Prasy Polskiej 

oraz kom. meteor. Gł, Wojsk. Stacji 
lotn, z Warszawy.

11.58. Sygnał czasu, hejnał z W ieży 
Marj., program na dz. bież.

12.10. Transm. z Sali Złotej Domu 
Katolickiego w Krakowie: XXIV
koncert dla młodzieży szkolnej —  w 
programie utwory M, Karłowicza i
I. Paderewskiego.

15.15— 15.35. Transmisje z Warsz,
15.35. Słuchowisko ze Lwowa.
16.00. Płyty gramof.
16.40. Odczyt ze Lwowa.
17.00. Płyty gramof.
17.40. Odczyt z Warszawy.
17.55. Program na dz. nast.
18.00. Płyty gramof.
19.00. Rozmaitości, komunikaty.
19.15. „Przegląd polityki zagranicz

nej uh. tyg.“ omówi dr, J. Reguła, 
wicesekr. U, J.

19.301—24.00. Transmisje z  Warsz,

Poznań 
897 kc 1,35 kW  334,3 m
11.40. Codz, Przegląd Prasy Polskiej 

z Warszawy.
12.58. Sygnał czasu —  zegar i hejnał 

z wieży ratusz.
13.05. Koncert gramof. W przerwie 

repertuar kin poznańskich,
14.00. Giełda pieniężna.
14.15. Kom, gospod. roln. —  sprawo

zdanie o ruchu statków i t, d.
16.40. Odczyt ze Lwowa,
17.00. Odczyt z cyklu o dziennikar

stwie.
17.15. Gawęda reporterska (wygł. p. 

red. K. Piekarczyk).
17.30. Płyty gramofonowe,
17.40. Odczyt z Warszawy,
18.00. Koncert popołudniowy. Wyk.: 

Kwartet solow y wokalny, pp. Gho- 
mentkowski (I tenor)', Kwaśniewski 
(II tenor), Nowicki '(I bas)', Krysztof 
iflil bas)', W. Łuczyński, art. op. (te
nor). Cz, I: piosenki w wyk. kwar
tetu solowego. I)1 Lincke: Robaczki 
świętojańskie z opt. „Lizystrata“ . 2) 
Partos: Sonja ((Ballada). 3} Wars: 
Wrócisz. 4)' Ihm: (Nie płacz. 5) Clut- 
sam: Kołysanka, Cz. II: Arje i p ie
śni (odśp. p. Łuczyński). l)i Puccini:
a) Arja z op, „Cyganerja, ib) z op. 
„Turandot“ . 2) iBuizzi-Peccia: Loliła 
(.piosnka)1, 3) Leoncavallo: a) Pójdź 
skarbie mój, b)i Mattinata.

19.00. 'Nadiprogram z ilustr. muz, •— 
komunikaty.

19.28. Sygnał czasu.

19.30'— 22.00. Transmisje z Warsz.
W  przerwie program teatr. pozn. i 
Radjost. na dz. nast.

22.00. Sygnał czasu —  kom. sport.
i policyjny,

22.05. Koncert chopinowski z Warsz.
22.40. Komunikaty (c. d.).
22.30—24.00. Muzyka tan. z cukierni 

„Polonjia" —  zegar z wieży ratusz.

Katowice 
734 kc 12 kW  408,7 m
14.40. Codz. Przegląd Prasy Polskiej 

i kom. meteor, z Warszawy.
11.58. Sygnał czasu z Warszawy, hej

nał z Krakowa, program na dz. 
bieżący,

12.10. Płyty gramofonowe.
13.05. Komunikat gospodarczy.
13.10. Kom, meteor, z Warszawy.
13.15. Poranek szkolny ze Lwowa.
15.10. Komunikaty z Warszawy*
15.35. Słuchowisko ze Lwowa.
46.00. Skrzynka pocztow a Cioci Heli 

dla dzieci (H. Reutt),
16.25. Intermezzo muzyczne.
16.40. Odczyt ze Lwowa.
17.00. Płyty gramofonowe.
17.40. Odczyt z Warszawy.
17.55. Program na dzień nast.
18.00. Muzyka lekka z Warszawy.
49.00. Rozmaitości i repertuar Tea

tru Polskiego.
19.40. Prof. dr. W. Wilkosz: „U kresu 

sprawności maszyny“ .
19.30— 23.35. Transmisje z Warsz.
23.35—24.00. Muzyka tan. (płyty).

Wilno
531 kc 16 kW  565 m
11.40— 13.55. Transm. z Warszawy, 

Krakowa i Lwowa.
14.40. Program dzienny.
14.45. Muzyka popularna (płyty).
15,15*—16.00. Transm. z Warszawy i 

Lwowa,
16.00. Sonaty (płyty). 1} Beethoven: 

Sonata fortep. cis-m oll op. 27 (Lam- 
mond). 2) Tartini: Sonata „Triliłe 
du diable“  (skrzypcowa),

16.25. „W ilcze K ły Radijowe“ —  mó
wiony tygodn, młodz. Akad. U. S'. B.

16.40. Odczyt ze Lwowa.
17.00. Pieśni żydowskie w wyk. Poli 

Kac (sopran). Przy fortep. Z, Troc
ka.

17.30. Dawna muzyka klawesynowa 
(płyty).

17.40—47.55. Transm. ze Lwowa i 
Warszawy.

17.55. Program na niedzielę.
18.00. Muzyka lekka (płyty).
18.40. Codz. ode. powieść.
18.50. Rozmaitości.
19.00. Tygodnik litewski.
19.15. „Film rysunkowy" —  feljeton 

wygł. A. Szeligowski,
19.30— 20.00. Transm. z Warszawy.
20.00. Godzina życzeń (płyty).
21.00—'23.00. Transm. z Warszawy.
23.00— 24.00. Retransmisja muzyki tan. 

ze stacji zagranicznej.

Lwów
788 kc 16 kW  380,7 m
11.40. Codz. Przegląd Prasy Polskiej, 

kom. meteor. Gł. Wojsk* Stacji 
meteor, dla kom, lotn. z Warsz.

11.58. Sygnał czasu z WaTSzawy, hej
nał z Krakowa, program na dz. 
bież,

12.40. Płyty gramofonowe.
13.10. Kom. meteor, z Warszawy.
13.15. Poranek szkolny,
15.15. Transm. z Warsz*
15.35. Słuchowisko p. t. „Czapka nie

widka i pałeczka nieruchomka“ pg. 
H, Zbierzchowskiego, w radjofon. 
J. Tota.

16.00. Płyty i „Sil'va rerum’ .
16.40. „Romantyczny rycerz poldki 

porozbiorowej (Michał Czaykow- 
ski)” , wygł. dr. Z. Krzemicka.

17.00. Audycja dla chorych w oprać. 
X, kap. M. Rękasa i płyty gramof.

17.40. O dczyt z WaTSzawy.
17.55. Irogram na dz. nast.
18.00. Transm. z Warsz.

W  przerwie: „W śród książek“
(Lwów).

18.55. „Monealvat", wygł, p. St. 
Machniewicz.

19.10. Rozmaitości.
49.30— 24.00. Transm. z Warsz.

Łódź 
1283 kc 1,65 kW  233,8 m
11.40— 12.00. Transmisje z Warsz.
12.00. Hejnał z Krakowa,
12.05. Program na dz. bież.
12,10— 13.15. Transmisje z Warsz,
13.15. Poranek szkolny ze Lwowa.
15.15— 15.35. Transmisje z Warszawy.
15.35. Transmisja ze Lwowa.
16.00— 16.40. Transm. z Warszawy.
16.40. Transmisja ze Lwowa.
17.00— 17.55. Transmisje z Warszawy.
17.55. Program na dz. nast.
18.00— 18.30. Transm, z Warszawy.
18.30. Audycja ze studja łódzkiego:

„W  przededniu święta Łódzkiej Ro
dziny Radjowej".

19.00. Rozmaitości,
19.20. Kom, Izby Przem.-Handl. w 

Łodzi, repertuar teatrów.
19.30— 22.55. Transmisje1 z Warszawy.
22.55. Koncert życzeń z płyt gramof.

H U M O R
W  sądzie:
—t Podsądny połam ał krzesło na  g ło 

wie sw o je j żony?
—i Tak —  panie sędzio —  ale to 

b y ł czysty przypadek...
  ? ? ?
—  No tak! Ja przecież nie ch cia 

łem połam ać krzesła...
*

—  W yobraź sobie, m ów i Blum do 
K om golda , przed chw ilą  spotkałem  
Apfelbaum a i chciałem  pożyczyć od 
niego 100 złotych, a on odm ów ił —  co  
za świnią...

—  Ale uspokój się, pow iada K om - 
gold , ja  też jestem  Świnia...
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Rozstrzygnięcie Konkursów Polskiego Radja
„Zgadnij kto śpiewa?”

W ubiegłą niedzielę dnia 27 z. m. 
Polskie R adjo ogłosiło w yniki 
konkursu wśród radiosłucha

czy p. t. „Zgadn ij kto śpiew a?“  W  
terminie oznaczonym  t. j. do 20 listo
pada w płynęło ogółem  3668 odpow ie
dzi, w  tern 1482 jednakow o trafnych. 
Zaw ierają one nazwiska artystów, 
którzy w dniu 7 listopada bezim iennie 
brali udział w koncercie wokalnym . 
'Należy stwierdzić, że egzamin ten 
w ypad ł nad pod ziw  dodatnio, sk o 
ro przyn iósł aż 40%  d obrych  o d 
powiedzi, zaw ierających cztery na 
zwiska: M aurycy Janowski, Marja
M okrzycka, M ieczysław  Fogg  i Tade
usz Faliszewski. W ob ec takiego w y
niku W ydzia ły  m uzyczny i propagan
dow y postanow iły w yznaczoną przez 
D yrekcję Polskiego Radja kwotę 300 
złotych  podzielić na sześć rów nych 
nagród po 50 złotych i te drogą lo so 
wania otrzym ali: p. Stefan Ł opatlo  z 
W arszaw y, ul. 3 maja 16 m. 4, pani 
Marja Pietrzakówna z G rochow a pod  
W arszaw ą, ul. Podskartoińska 4 m. 2, 
pani Henryka Osiecka z Pustelnika, 
poczła  Marki, pani Halina Rogożanka 
ze L w ow a, ul. Heninga 10, pani S. 
Urbańska z W arszawy, ul. Żytnia 33 
im. 2, pani Halina Artym ów na z W ioch  
p od  W arszawą, ul. L eg jonów  Nr. 2.

„Przy telefonie”

Rów nież w  ubiegłym  tygodniu, dn. 
29 listopada, ogłoszono rozw ią
zanie i wyniki konkursu słucho

w iskow ego p. t. „P rzy  telefonie“ .

Ogółem  nadesłano do Polskiego Ra
d ja  ok o ło  1000 rozwiązań tego k on 
kursu, z czego połow a w przybliżeniu 
dawała odpow iedzi trafne.

Konkurs polegał na tern, że słucha
cze mieli odgadnąć i przyczynę dra
m atycznego napięcia akcji w słucho
wisku p. t. „P rzy  telefon ie“ . —  Ź ró
dłem, n iepokojących  odgłosów', które 
tak przeraziły sam otne kobiety w p od 
m iejskiej willi, był otw orzony w  są
siednim p okoju  aparat radjow y. O 
aparacie lym  w spom niano tylko raz 
w ciągu akcji, lecz uważni słuchacze 
zauważyli ten szczegół i dzięki temu

łatwo odgadli przyczynę n ieporozu
mienia.

Kom isja Literacka, stanowiąca w  tym 
wypadku sąd konkursow y, z nadesła
nych rozwiązań w yróżniła  przede- 
wszyslkiem  trzy, którym  przyznała 
rów norzędne pierwsze nagrody.

P. Kazimierz Rettinger, notarjusz z 
Aleksandrowa Kujawskiego za d o 
kładne, analityczne opracowmnie te
matu otrzym ał opraw ny egzemplarz 
„Serca lod ów “ Ferdynanda Goetla.

iP. Anna Górska, W arszawa, ul. W il
cza 42 m. 7, za trafną, a n a jd ow cip 
niejszą odpow iedź otrzym ała „P iosen 
ki żołnierskie“  Kornela M akuszyń
skiego w  oprawie.

P. Tadeusz Gierut, Sygniówka, 
L w ów  22, za najpracow itszy opis w y
darzeń otrzym ał „L enorę“ Juljusza 
Kadena-Bandrowskiego rów nież w o- 
prawie.

Następnych 7 nagród w ylosow ano.
Nagrody te w postaci broszurow a-

*
M iłośników  m uzyki operetkow ej cze 

ka w  dn. 12 b. m. o godz. 20-cj praw 
dziwa uczta. Tegoż dnia bow iem  ze 
studja Polskiego Radja nadana będzie 
m elodyjna operetka Fr. Lehara .„Pa
ganini", która Zgromadzi niewątpliw ie 
przy głośnikach  i słuchawkach ty
siączne rzesze radjosłuchaczy z całego 
kraju.

*
Rozgłośnia w ileńska nadaw ać bę

dzie w d.n. 13 b. lii. o godz. 22.00 p o 
tężny dramat laureata państw ow ej na
grody literackiej K. H. R ostw orow 
skiego p. t. „N iespodzianka“ . Radjo- 
fon izacja  tego dzieła nastręczała sze
reg pow ażnych  trudności, które je d 
nak zostały zw ycięsko pokonane i 
„N iespodzianka“ będzie niewątpliwie 
jedną z lepszych audycyj lokalnych 
radjostacji w ileńskiej.

*

W  program ie audycyj m uzycznych, 
jakie nada w najbliższym  tygodniu 
rozgłośnia poznańska, na plan p ierw 
szy w ysuw ają  ;się: koncert muzyki lek
kiej, który nadany będzie dn. 13 b. m.

nych dzieł pisarzy polskich przypadły 
następującyni słuchaczom :

P. Jan Klimek, Starachowice, kolo- 
nja robotnicza 100 ni. 1, otrzym ał — 
„Ż w irk o  i W igura“ Janusza Meissne
ra.

P. Adam Boryk, Postawy, w oj. W i
leńskie, ul. Lipow a 17, otrzym ał „B u 
rzę nad Orzekiem “  Michała Rusinka.

P. Bronisław  Adamus, w Rzędzinie 
pod Tarnow em , otrzym ał „K obuza“  
Ostrowskiego.

P. Irena Chelmońska, Białystok, 
Grunwaldzka 46, otrzym ała „Żółty  
K rzyż“ Andrzeja Struga.

P. Niuta D obrow lańska, Łużki, ul. 
Kościelna 1, otrzym ała „E gzotyczną 
Polskę“  Stanisława D zikowskiego.

P. Marja Rom erów na, Kraków, A- 
leja Słow ackiego 62, otrzym ała „T rę 
bacza cesarskiego“  Ferdynanda Ossen- 
dow'skiego.

P. A lfons K ożuch, Lniano, powiat 
Świecie, Pom orze, otrzym ał „Ściany 
świata“  Z. Nałkowskiej.

o godz. 20.00 i koncert solistów , we 
czwartek 15 b. m. rów nież o godz.
20.00. W ybitne siły artystyczne i sta
rannie dobrany program  stanowią 
gwarancję, że oba te koncerty obudzą 
w śród szerokich rzesz radjosłuchaczy 
wielkie i uzasadnione zainteresowanie.

*

Powstanie styczniow e, b y ło  ostatnią 
próbą odzyskania w olności, przedsię
wziętą w  XiIX w. Podobnie jak  p o  
powstaniu listopadowem , działacze i 
w odzow ie n iepodległościow i, którzy 
uniknęli śm ierci z  ręki wroga łub ze
słania, opuścili kraj, udając się na e- 
m igrację.

Em igracja p o  pow staniu slycznio- 
we.ni nie odegrała jednak tej roli, jak 
em igracja po 1831 r. Z łoży ło  się na to 
wiele przyczyn, w pierwszym  rzędzie 
jednak, brak tak w ybitnych indyw idu
alności, jak  w  powstaniu listopado
wem.

O losach i znaczeniu „E m igracji p o - 
styczniow ej“  opow ie nam obszernie 
w ybitny prelegent p. W ł. Malinowski, 
w odczycie sw ym  zapowiedzianym  na 
d. 14 b. m. na godz. 16.40.

O wszystkiem potrochu
(D okoń czen ie ze str. 3-ej).
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